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1.  Åben spørgetid (2021-0153959)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere
spørgsmål, begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen

En borger orienterede om trafikken i Klosterstræde, efter at der er blevet gjort klar til trafik- og
byrumsforsøget i Middelalderbyen. Han udtrykte glæde over, at forsøget sættes i gang, men
påpegede, at cruise-kørslen i gaden er taget til. En aften talte han 30 biler på 10 minutter. Det er ikke
hensigten med smutvejen, som strækningen Klosterstræde-Hyskenstræde-Naboløs kaldes i forsøget.
Han bad om, at der ses på skiltningen af reglerne i forsøgsgaderne Skindergade og Klosterstræde.

Bent Lohmann svarede, at lokaludvalget vil tage sagen op med kommunen, så cruise-kørslen
stoppes. Han svarede endvidere, at der mangler en overordnet skiltning rundt om Middelalderbyen af
forsøget.

Anton Skovle svarede, at lokaludvalget fra start har påpeget, at forsøget skal følges op med
håndhævelse af reglerne.

Hans-Henrik T. Ohlsen svarede, at politiet bør tjekke cruise-bilerne for narkotika.

Lean Milo svarede, at det især er skiltningen, man bør kigge på. Problemet i Skindergade er, at der
ingen vendeplads er. Han svarede endvidere, at bilisterne er skilteblinde, hvorfor man også bør
kommunikere på asfalten.

Sally Mountfield svarede, at skiltene overses.

Maja Tini Jensen svarede, at der omkring Middelalderbyen bør skiltes med, hvor der er
parkeringskældre med ledige parkeringspladser.

Steen Juhl Olesen svarede, at det generelt er svært at få kommunen til at skilte ordentligt. Han
henviste til skiltningen i Magstræde.

Ingolf Ibus svarede, at der bør være periodevis politikontrol.

Bent Lohmann foreslog, at lokaludvalgets medlemmer skriver til sekretariatet om forhold vedr. trafik-
og byrumsforsøget i Middelalderbyen, som de ønsker, skal med i et brev fra ham til kommunen.
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2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2021-0153965)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte referatet af de to seneste lokaludvalgsmøder og
godkende dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 8. april 2021 (eftersendes).
2. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 6. maj 2021 (eftersendes)
3. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referaterne af lokaludvalgsmøderne den 8. april 2021 og den 6. maj
2021 (eftersendes)..

Endvidere skal lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referaterne drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.

Beslutning

1. Lokaludvalget havde ingen bemærkninger til referatet af lokaludvalgsmødet den 8. april 2021.
2. Lokaludvalget havde ingen bemærkninger til referatet af lokaludvalgsmødet den 6. maj 2021.
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde.
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4. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af
dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager: 
18. Høringssvar om dispensation til nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum
19. Baghuset Esplanaden 30
23. Lokaludvalgets mødeplan for 2022
24. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021
25. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021

Bilag
1. Referat af lokaludvalgsmøde den 8. april 2021
2. Referat af lokaludvalgets møde den 6. maj 2021
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3.  Dialog med borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF, om aktuelle temaer (2021-0147960)

Indre By Lokaludvalg har dialog med borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF, om aktuelle temaer.

Dialogen starter ca. kl. 18.45.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter aktuelle temaer med borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har besluttet at invitere borgerrepræsentanter til en dialog om aktuelle temaer.

Borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF, har givet tilsagn om at komme til lokaludvalgets møde den 10.
juni 2021.

Efter aftale i hhv. Byudviklingsgruppen og i formandskabet kommer dialogen til at handle om følgende
temaer og spørgsmål:

Hvordan har dette år med Corona påvirket SF's opfattelse af, hvad der skal ske med Indre By? 

Hvordan vil SF være med til at skabe et godt miljø, så Indre By både er et godt sted at bo,
handle og være turist/besøgende?

Hvor står SF i debatten om restaurations- og nattelivet i Indre By?

Hvor står SF med hensyn til events og arrangementer i beboelsesområder i Indre By?

Lokaludvalgene er pålagt at løse den lokale miljøopgave i kommunen. Hvad mener SF, at
lokaludvalgene skal gøre lokalt på miljøområdet?
Hvordan ser SF Indre By i fremtiden i forhold til trafik? Hvor skal balancen gå imellem
hverdagsliv og færre biler?
Hvordan mener SF, at kommunen skal komme videre med sagen om asfaltering på brosten i
Gernersgade?
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Vil SF arbejde for, at sikringen af København og Amager mod stormflod fra nord og syd
fremrykkes?

Hvad synes SF, at Københavns Kommune skal svare på henvendelsen til Folketingets
Transportudvalg fra 14 omegnskommuner, som ikke vil være med til at betale regningen på ca.
10 mia. kr. for flytning af renseanlægget Lynetten i forbindelse med planerne for opførelsen af
Lynetteholm og mener at det alene er København som skal finansiere flytningen?

Vil SF arbejde for at få udvirket en analyse af tilgængeligt jordmængde til Lynetteholm ? 
Det er vurderet, at  der er brug for godt 81 mio. tons, både materialemæssigt og finansielt, hvis
Lynetteholm-projektet ikke skal blive en fejlinvestering.

Spørgsmålet skal ses i lyset af et svar til medlemmerne af Folketingets Transportudvalg, hvor
By & Havn nu peger på nye kilder til jord, nemlig fra tunnelkonstruktioner til skybrudssikring.
Dertil kommer, at perioden for lastbilkørsel muligvis vil strække sig yderligere år ud i fremtiden
end den tidligere skitserede periode. HOFOR har i et svar til Rådet for Bæredygtig Trafik og
NOAH-trafik skrevet, hvor meget jord man forventer ved de omtalte udgravningsprojekter,
nemlig ikke meget mere end godt 1 % af de nødvendige 81 mio. ton.

Hvilken forklaring skal By & Havn ifølge SF give til de borgere i Indre By og på Christianshavn,
som ved igangsætning af jordtransporterne formodentlig vil begynde at klage og give udtryk for
bekymring ved de støjbelastningsgener, som de skal leve med i resten af deres levetid,
medmindre de fraflytter kommunen?

 

Løsning

Lokaludvalget drøfter aktuelle temaer med Klaus Mygind. Drøftelsen starter ca. kl. 18.45.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede aktuelle temaer med borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF.
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4.  Høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan (2021-0153852)

Indre By Lokaludvalg skal godkende et høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og
nattelivsplan og tage til efterretning, at det er vært for et borgermøde om udkastet til restaurations- og
nattelivsplanen den 30. juni kl. 19.30-21.30.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret om det endelige udkast til restaurations- og
nattelivsplan, der ses i bilaget.

2. at Indre By lokaludvalg tager til efterretning, at det er vært for et borgermøde om udkastet til
restaurations- og nattelivsplanen den 30. juni kl. 19.30-21.30. Mødet planlægges og
gennemføres af formandskabet med input fra lokaludvalgets Restaurations-, Nattelivs- og
Eventgruppe. Noter fra borgermødet vil blive lagt på Bliv Hørt-portalen som supplement til
lokaludvalgets høringssvar.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen har den 2. juni 2021 sendt det endelige
udkast til Restaurations- og Nattelivsplan 2021 i offentlig høring på Bliv Hørt-portalen.

Forvaltningerne skriver, at visionen er en by i balance, hvor der både er plads til et attraktivt natteliv og
et sundt hverdagsliv. Københavns natteliv skal være et mere kulturbåret natteliv. Et natteliv med bl.a.
kulturoplevelser og gastronomi, og hvor der er respekt for beboerne en eller to etager over.
Restaurations- og nattelivsplanen beskriver denne vision, samt hvordan Københavns Kommune vil
arbejde for at realisere den i samarbejde med naboer til og aktører i nattelivet.

Som led i udarbejdelsen af planen har Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik og Miljøudvalget nedsat
Advisory Board for Natteliv bestående af nattelivsaktørerne, som kom med anbefalinger til
udarbejdelsen af planen.

Beretningen om Advisory Boardets arbejde samt dets anbefalinger til det videre arbejde med
Restaurations- og Nattelivsplan 2021 er samlet i Kommuniké fra Advisory Board for Natteliv .
Restaurations- og Nattelivsplanen er udformet med udgangspunkt i disse anbefalinger fra Advisory
Boardet.

Planen indeholder desuden en række af konkrete tiltag, der nærmere beskrives i Katalog over initiativer
i Restaurations- og Nattelivsplan 2021 .
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Beslutningen om at sende det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan i høring blev truffet af
hhv. Kultur- og Fritidsudvalget d. 27. maj 2021 og Teknik- og Miljøudvalget d. 31. maj 2021 med henblik
på endelig vedtagelse i Borgerrepræsentationen ultimo 2021. Protokolbemærkninger fra møderne er
vedlagt.

 

Løsning

Høringssvar

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender høringssvaret, der ses i bilaget. Det er en en
opdatering af brevet om restaurations- og nattelivet, som lokaludvalget i mødet den 6. maj 2021
besluttede at sende til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

 

Borgermøde

Formandskabet vil sammen med sekretariatet og med input fra lokaludvalgets Restaurations-,
Nattelivs- og Eventgruppe planlægge og gennemføre borgermødet.

Noter fra borgermødet vil blive lagt på Bliv Hørt-portalen som supplement til lokaludvalgets
høringssvar.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 20.000 kr. til et borgermøde om nattelivet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet høringssvaret, lægger sekretariatet det på Bliv Hørt-portalen.

Lokaludvalget har borgermøde den 30. juni 2021 kl. 19.30 om det endelige udkast til restaurations-
og nattelivsplan.

Beslutning
 

1. Lokaludvalget tiltrådte følgende ændringsforslag fra Jens Erik Frandsen:

Side. 2, l. 16-17 ændres til: "Det kræver økonomi, men det er den pris, som kommunen må
betale, hvis det politiske flertal vil have et natteliv i det omfang, som forslag til restaurations- og
nattelivsplan er udtryk for."
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Side. 3, l. 27 tilføjes: "Døgnsalg af alkohol er ikke en naturlov. Der har indtil for få år siden været
ganske mange restriktioner på detailhandlens salg af alkohol."
 
Side 4, l. 7 ændres til: Vi savner gode grunde til, at det fortsat skal ske tidligt om morgenen. At
hele Indre By er en dispensationszone for renhold, stammer fra dengang, der var heftig trafik
med af- og pålæsning kl. 7. Det er nu snarere efter kl. 9, så tiden er løbet fra, at renovation,
tømning af affaldskurve og gadefejning skal ske før kl. 7."  
 
Side 4, l. 30-35 ændres til: "Restaurationslivet er det liv, som om aftenen og først på natten er
rettet mod det modne publikum og som er baseret på mad og drikke af en vis kvalitet, oplevelse
og morskab, og dette publikum er velkomment. Restaurationslivet giver ikke de store problemer
for os i Indre By. I den offentlige debat er det blevet sagt, at restriktioner på nattelivet rammer
tilbuddene til det modne publikum. Derfor bør man i restaurations- og nattelivsplanen arbejde
med en skelnen mellem "natteliv" og restaurationsliv".

Side 5, l. 34 tilføjes: "Hvor er hjemlen, dvs. lov eller politisk beslutning i Folketinget eller
Borgerrepræsentationen, der gør, at forvaltningen skal sige ja til udeservering?   

Side 6. l.13 ændres til: "De få steder, hvor det ikke generer omkringboende eller andre butikker,
kan der gives nattilladelser til kl. 5 .

Side 6, l. 24-26 ændres til: "Lokaludvalget mener, at manglende forretningsmæssige
kvalifikationer, herunder manglende indtjening og skattebetaling år efter år, skal have den
konsekvens, at restaurationen og/eller restauratøren ikke kan få en bevilling." 

Side 8, l. 14-19 slettes.

Side 9, l. 2-4 ændres til: "Det er lokaludvalgets oplevelse, at hovedparten af nattelivets gæster,
der giver problemer i Indre By, kommer fra Københavns omegn og fjernere egne af Sjælland,
så derfor skal indsatsen for en adfærdsændring også rettes mod borgerne i
omegnskommunerne og i kommunerne på Sjælland."

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at side 10, l. 9-12, ændres til: 
"I papiret "Partnerskabsmodel for nattelivet" nævner man flere gange, at beboerne skal
repræsenteres, men det står ikke klart, hvem man mener med "beboerne", og hvordan man vil
finde frem til personer, der kan repræsentere "beboerne". Lokaludvalget foreslår derfor, at
lokaludvalgene bliver repræsenteret i partnerskabet, uanset om man beslutter sig for en
udvalgsmodel eller en organisationsmodel. Lokaludvalget foretrækker, at man går videre med
modellen "a2) §17 stk. 4-udvalg"".

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Steen Juhl Olesen om, at der til side 10, l. 41,
tilføjes: "Svarene kan bruges til at udarbejde en cost/benefit-analyse for nattelivet".
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Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at der til side 10, l. 41, tilføjes:
"Alternativt kan en cost/benefit-analyse udarbejdes i samarbejde med en fond som et
forskningsprojekt."

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Sally Mountfield om, at der til side 10, l. 41,
tilføjes: "Lokaludvalget beder om, at det af kommunens budget og regnskab fremgår, hvilke
udgifter kommunen har i forbindelse med nattelivet fx. til renholdelse."

Lokaludvalget godkendte høringssvaret om det endelige udkast til restaurations- og
nattelivsplan, der ses i bilaget, med de tiltrådte ændringsforslag.

2. Lokaludvalget tog til efterretning, at det er vært for et borgermøde om udkastet til restaurations-
og nattelivsplanen den 30. juni kl. 19.30-21.30. Mødet planlægges og gennemføres af
formandskabet med input fra lokaludvalgets Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppe. Noter
fra borgermødet vil blive lagt på Bliv Hørt-portalen som supplement til lokaludvalgets
høringssvar.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Bent Lohmann om, at borgermødet har følgende temaer:
Hvilket område varslingszonen fremover skal gælde for
Nattilladelser, dvs. til hvornår må restaurationerne holde åbent
Behovet for en kulturændring, herunder det sundhedsmæssige aspekt
Håndhævelse af vilkår og rammer i bevillingerne samt sanktionsmuligheder
Den gode balance mellem beboelse og erhverv.

 

Protokolbemærkning fra Maja Tini Jensen: "Vi i KBH - Commerce & Culture er ikke medunderskriver
på høringssvaret, da der er flere punkter vi er uenige i."

Bilag
1. Forslag til høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan
2. Udkast til restaurations- og nattelivsplan 2021
3. Udkast til samlet katalog over initiativer i restaurations- og nattelivsplan 2021
4. Samlet kommunike fra Advisory Board
5. Partnerskabsmodel for nattelivet
6. Indstilling og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 27. maj 2021 (uddrag på papir)
7. Indstilling og Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 31. maj 2021 (uddrag på papir)
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5.  EURO 2020 og Copenhagen 2021 (2021-0152513)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte aktiviteterne i Indre By i forbindelse med EURO 2020 (fodbold-EM
for herrelandshold) den 11. juni-11. juli 2021 og Copenhagen 2021 (EuroGames og WorldPride) den
12.-22. august 2021.

Derudover skal lokaludvalget beslutte at betale en akustiker for at regne på og udarbejde
dokumentation for, hvordan koncerter o.l. på Gammel Strand og i Nybrogade påvirker omgivelserne.
Pengene tages af puljen "Egne projekter".

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter aktiviteterne i Indre By i forbindelse med EURO 2020
(fodbold-EM for herrelandshold) den 11. juni-11. juli 2021 og Copenhagen 2021 (EuroGames
og WorldPride) den 12.-22. august 2021.

2. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 20.000 kr., der skal bruges til at betale en
akustiker for at regne på og udarbejde dokumentation for, hvordan koncerter o.l. på Gammel
Strand og i Nybrogade påvirker omgivelserne. Pengene tages af puljen "Egne projekter".

Problemstilling

EURO 2020 (fodbold-EM for herrelandshold) foregår i perioden den 11. juni-11. juli 2021. 

Kampene bliver spillet i 11 europæiske byer. I København spilles der fire kampe i Parken på
Østerbro: Den 12., 17., 21. og 28. juni. Som det ser ud nu, vil max. 15.900 personer kunne overvære
hver kamp.

I forbindelse med EURO 2020 vil der være aktiviteter i Indre By, bl.a. et samlingssted på Ofelia Plads
for fodboldfans i hele perioden den 11. juni-11. juli 2021 med plads til knap 4.000 personer.

 

Copenhagen 2021 (EuroGames og WorldPride) holdes i perioden den 12.-22. august 2021.

Eventen har for nylig ændret omfang og karakter som følge af corona-situationen, men der vil fortsat
være aktiviteter på bl.a. Rådhuspladsen og Gammel Strand/Nybrogade.
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Lokaludvalget var den 25. maj 2021 vært for et offentligt møde, hvor arrangørerne, hhv. DBU og
Happy Copenhagen, samt Københavns Kommune og Københavns Politi orienterede om de to
events, om aktiviteterne i Indre By i forbindelse med de to events og om, hvordan myndighederne
håndterer dem.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter EURO 2020 og Copenhagen 2021 og herunder drøfter,
om der er forhold ved aktiviteterne i Indre By i forbindelse med de to events, som det bør gøre
arrangørerne, kommunen og/eller politiet opmærksom på.

Gammel Strand/Nybrogade

I lyset af lokaludvalgets drøftelse i mødet den 6. maj 2021 om Copenhagen 2021-aktiviteterne på
Gammel Strand foreslår formanden desuden, at lokaludvalget afsætter en ramme på 20.000 kr., der
skal bruges til at betale en akustiker for at regne på og udarbejde dokumentation for, hvordan
koncerter o.l. på Gammel Strand og i Nybrogade påvirker omgivelserne. Dokumentationen skal
bruges til dialogen med Teknik- og Miljøforvaltningen og Teknik- og Miljøudvalget om, hvilke
aktiviteter Gammel Strand og Nybrogade fremover kan anvendes til.  

Økonomi

Lokaludvalget afsætter en ramme på 20.000 kr., der skal bruges til at betale en akustiker for at regne
på og udarbejde dokumentation for, hvordan koncerter o.l. på Gammel Strand og i Nybrogade
påvirker omgivelserne. Pengene tages af puljen "Egne projekter".

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

 

Bilag

1. Information om EURO 2020:

https://www.copenhageneuro2020.dk/om-euro-2020/

 

2. Information om Copenhagen 2021:

https://copenhagen2021.com/news/

 

Side 13

https://www.copenhageneuro2020.dk/om-euro-2020/
https://copenhagen2021.com/news/


 

Beslutning
1. Lokaludvalget drøftede aktiviteterne i Indre By i forbindelse med EURO 2020 den 11. juni-11. juli
2021 og Copenhagen 2021 den 12.-22. august 2021. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Kommunen skal være bedre til at begrunde deres tilladelser til events og arrangementer. Der
skal være bedre dokumentation for, at events og arrangementer ikke er til skade for beboere og
bygninger.
Hvis man vil have politikerne til at forstå de sundhedsmæssige konsekvenser af events og
arrangementer, så skal man skrive det i et sprog, de forstår.
Det skal gøres klart for politikerne, at tilladelser med vilkår om, at lyden skal være under en vis
Db(A)-grænse, betyder, at lyden lovligt må være meget høj, hvis der er lyd i fx 15 minutter ud af
en time.
Man kan måle støjen ved arrangementerne på Gammel Strand, men en akustiker skal hjælpe
med at gøre det rigtigt.

2. Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at der afsættes en ramme på
10.000 kr. til, at en akustiker kan hjælpe med lydmålinger under Copenhagen 2021-arrangementerne
på Gammel Strand i august.

3. Lokaludvalget godkendte, at lokaludvalget afsætter en ramme på 20.000 kr., der skal bruges til at
betale en akustiker for at regne på og udarbejde dokumentation for, hvordan koncerter o.l. på
Gammel Strand og i Nybrogade påvirker omgivelserne. Pengene tages af puljen "Egne projekter".
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INDRE BY LOKALUDVALG

6.  Trafik- og Byrumsforsøget i Middelalderbyen (2021-0153817)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen med henblik på at
vurdere, om Teknik- og Miljøforvaltningen skal gøres opmærksom på behov for justeringer af
forsøget, inden det for alvor går i gang.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen.
2. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger ham til at sende de bemærkninger, som lokaludvalget

måtte have til trafik- og byrumsforsøget, til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Problemstilling

I. Trafik- og Byrumsforsøget

Trafik- og Byrumsforsøget i Middelalderbyen starter løbende efterhånden som de står færdige. Der er
indvielse den 18. juni 2021. Forsøget slutter den 30. september 2021.

Citat fra KøbenhavnLIV den 12. maj 2021 om de fem forsøg:

"1. Vestergade. Forsøget har fokus på natteliv og adfærd. Det undersøges, hvordan indretning af
byrummet kan bidrage til at forebygge og begrænse støj fra nattelivet og generende bilkørsel. Der
nedlægges op til 16 parkeringspladser i forsøgsperioden.

2. Skindergade. Forsøget afprøver indretning som gågade med kørsel tilladt med inspiration fra
Strædet. Forsøget undersøger muligheder for levende og varieret hverdagsliv for beboere og
besøgende i en gade, hvor fodgængere har første prioritet, hvor der er butikker med levende
kantzoner, og hvor der også er steder, der inviterer til ophold, uden at man skal købe noget. Der
nedlægges 13 p-pladser i forsøgsperioden.

3. Dyrkøb. Forsøget har fokus på at skabe et markant grønnere byrum, en oase for ro og ophold, på
en plads der i dag er præget af parkering. Forsøget undersøger mulighed for med midlertidige træer
og bænker at skabe intimitet og ro på pladsen langs med Domkirken. Der nedlægges 19 p-pladser i
forsøgsperioden.

4. Klosterstræde - Hyskenstræde - Naboløs. Fokus på at skabe en smutvej, en forbindelse mellem
Gammel Strand, Strøget og Skindergade med bedre forhold for fodgængere. Forsøget skal bidrage til
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en hensynsfuld adfærd og balance mellem fodgængere, cyklister og varelevering i det meget smalle
byrum. Der nedlægges 14 p-pladser i perioden.

5. Lille Kongensgade  Store Kirkestræde. Forsøget afprøver indretning som gågade med kørsel
tilladt , hvor cykler og biler må køre på fodgængernes præmisser inspireret af Strædet. Der
nedlægges 9 parkeringspladser i forsøgsperioden."

 

II. Henvendelser fra borgere

1. Kommunal invitation til gadefest hele sommeren i Middelalderbyen?

Med mail den 1. maj 2021 skrev en borger til lokaludvalget:

"Byrumsforsøg med færre biler, grønne oaser med træer og planter i gaderne og mindre støj fra
nattelivet  det lyder spændende og dejligt  men  resulterer formentlig i meget MERE støj og flere
øvrige gener fra nattelivet?

I de grønne oaser placeres hyggelige Københavnerbænke, og man kan forudse, at bænkene om
aftenen / natten og gennem hele sommeren, vil blive benyttet af unge, der med medbragte
drikkevarer og soundbokse, holder oase-gadefest til den lyse morgen uden for vores vinduer. 

Det ellers glimrende og rosværdige forsøg bør efter min mening indstilles, og kan evt. gennemføres
på et tidspunkt hvor Corona ikke udelukker de fleste andre festmuligheder.

Festivalerne og Distortion bliver ikke til noget i år, barerne og parkerne lukker tidligt og de unge kan i
ringe omfang rejse på ferie  desværre etablerer Teknik- og Miljøforvaltningen i stedet en
alternativ festplads uden for beboerne i Middelalderbyens vinduer  timingen er helt forkert.

Vi risikerer, at Middelalderbyen bliver et ubeboeligt mareridt hele sommeren."

Sekretariatet bad den 6. maj 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.
Forvaltningen har endnu ikke svaret.

2. Byforsøg

Med mail den 13. maj 2021 skrev en borger til lokaludvalget: 

"Vi beboere i Klosterstræde ved godt, at det kan være svært at forstå, had det vil sige at bo i indre by
og hvilke hverdagsudfordinger, vi kan have!

Jeres tiltag med byforsøg, som skulle rumme fodgængere, cykler og beboere rummer desværre ikke
beboere! Som forudset scenarie, sendes hermed er par billeder og klip med hvordan en alm
helligdagsaften ser ud med dækafbrænding, vild kørsel og ulovligt parkerede biler! Dette er ikke
beboere men vanlige cruisets Der vil naturligvis blive sendt flere billeder i takt med forsøgsperioden. 

Få nu en chipstander op, så vi kan stoppe vanviddet!"
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De nævnte billeder ses i bilaget.

 

Sekretariatet bad den 17. maj 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

 

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 21. maj 2021:

"Tak for din mail vedr. byrumsforsøgene i Middelalderbyen.

Lokaludvalget har sendt mailen videre til Teknik- og Miljøforvaltningen, og derfor svarer jeg på den.

Byrumsforsøgene i Middelalderbyen er stadig under anlæg, og derfor er alle designelementer ikke på
plads endnu. I forhold til Klosterstræde, så mangler der endnu bemaling af vejfladen, alle skilte samt
bænke, der skal fastmonteres i det område, du henviser til på billederne.

Vi forventer, at når alt er anlagt, så vil det være mere forståeligt for bilister, cyklister og fodgængere,
hvordan de skal agere i Middelalderbyen.

Det forventes, at alt er anlagt omkring den 23.juni 2021.

Vedrørende den ulovlige kørsel i Klosterstræde så er det under byrumsforsøget ikke muligt at
afprøve andet end skiltede trafikløsninger. Politiet har lovet at være behjælpelig i en indsats overfor
ulovlig kørsel i byrumsforsøget, men dette er selvfølgelig også en prioritering imellem andre
politiopgaver.

I forarbejdet med den permanente løsning for middelalderbyen undersøges forskellige løsninger som
alternativ til en skiltet løsning."

 

III. Byrumsforsøget i Vestergade

Lokaludvalgsmedlem Sally Mountfield har med mails medio og ultimo maj 2021 til formanden,
sekretariatet og Teknik- og Miljøforvaltningen gjort opmærksom på, at flere barer og butikker i
Vestergade har stillet gademøbler og skilte på kørebanen og på parkeringspladser. Hun udtrykker
frygt for, at andre barer og butikker i gaden vil gøre det samme og derved skabe mere fest i gaden;
noget som byrumsforsøget i følge hende skulle gøre mindre.

Den 27. maj 2021 svarede Teknik- og Miljøforvaltningen Sally Mountfield:

"Byrumsforsøget i Vestergade

I Vestergade vil forvaltningen denne sommer gennemføre et byrumsforsøg med fokus på adfærd og
natteliv. Vestergade er fortsat en cykelgade, hvor kørslen foregår på de cyklendes præmisser. Der
indføres indkørselsforbud torsdag, fredag og lørdag kl.22-04. Under forsøget nedlægges 13
parkeringspladser og der opstilles træer igennem gaden med henblik på at regulere adfærden og
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støjen i gaden. Der etableres ikke sidde- og opholdsmuligheder i forbindelse med byrumsforsøget, da
forvaltningen ønsker at understøtte muligheden for ro i gaden i både dag- og nattetimer.

Forvaltningen samarbejder med Støjvagterne, Københavns Politi og Natteværterne i forsøgsperioden
om at mindske gener fra nattelivet.

Hvis erhvervsdrivende ønsker at opstille inventar langs facaden til deres restauration eller butik, eller
ønsker at ansøge om udvidet udeservering på parkeringspladser i Vestergade, skal de ansøge
forvaltningen om dette. Det er ikke en del af byrumsforsøget, at erhvervsdrivende kan opstille
inventar som fx bænke, borde, skilte og lignende mellem de opstillede træer eller på
parkeringspladserne i gaden. Ansøgningen om udeservering mv. foregår altså i et særskilt spor ift.
selve byrumsforsøget.

Ansøgninger og tilladelser til udeservering i Vestergade

Forvaltningen har foreløbigt givet tilladelse til at følgende restaurationer kan opstille udeservering
langs facaden til deres restauration i 2021:

1. Heidi s bier-bar ApS på Vestergade 18A
2. Kong Pizzaria på Vestergade 12
3. Emmerys ApS på Vestergade 13
4. Tørst Bar ApS på Vestergade 17
5. L&C Fusion ApS på Vestergade 4
6. Hugo s Strandbar ApS på Vestergade 27

I den midlertidige ordning for udvidet udeservering, har forvaltningen foreløbigt kun modtaget én
ansøgning i Vestergade. Hugo s Strandbar har ansøgt om udvidet udeservering på
parkeringspladser, og den 21. maj 2021 har forvaltningen givet afslag på den ansøgning. Det
betyder, at forvaltningen ikke har givet tilladelse til udvidet udeservering på parkeringspladser i
Vestergade i år.

Forvaltningen har desuden givet tilladelse til at LabCPH (Vestergade 12), Ale Invest A/S (Vestergade
29) og Isted (Vestergade 10) kan opstille vareudstilling og/eller reklameskilt(e) langs med facaden til
deres butikker i 2021.

Musen og Elefanten  har hverken ansøgt om ordinær eller udvidet udeservering, og den opstillede
bænk og reklameskiltet har derfor ikke en tilladelse fra forvaltningen. Opstillingen af bænken og
reklameskiltet er heller ikke blevet vurderet af forvaltningen på noget tidspunkt. Jeg vil derfor bede
mit tilsyn om at prioritere et tilsyn i Vestergade i den kommende tid, således at Musen og Elefanten
kan blive vejledt om de gældende regler for opstilling af inventar på offentlige veje, og dernæst vil
forvaltningen opfordre dem til at indsende en ansøgning, således at forvaltningen kan tage stilling til
deres ønsker til opstilling af inventar foran eller ved Musen og Elefanten .

Erhvervsdrivende må kun stille bænke eller skilte ud på p-pladser, hvis de har en tilladelse til det fra
forvaltningen.
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Hvis du har yderligere spørgsmål til byrumsforsøget kan du skrive til mindrebiltrafik@kk.dk og hvis du
har spørgsmål, der handler om udeservering, vareudstilling mv., er du velkommen til at henvende dig
til byliv@kk.dk.

Har du spørgsmål til et konkret forhold vedr. inventar på vejarealet, kan du også bruge
https://givetpraj.kk.dk/".

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen. De
justeringer af forsøgene, som lokaludvalget måtte vurdere, er nødvendige, vil formanden skrive til
Teknik- og Miljøforvaltningen om, så de kan rettes, ind forsøgene for alvor går i gang.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat 30.000 kr. til borgerdialog om byrums- og trafikforøget. Lokaludvalget
samarbejder med Teknik- og Miljøforvaltningen om borgerdialogen, som ligeledes har afsat 30.000
kr. til formålet.

Videre proces

Formanden skriver til Teknik- og Miljøforvaltningen om de justeringer af trafik- og byrumsforsøget,
som lokaludvalget vurderer, der er behov for.

Medio/ultimo juni 2021 er der indvielse og kick off på forsøget.

Borgerdialogen om forsøget forventes at foregå i august 2021.

Beslutning

Til mødet forelå en rapport fra lokaludvalgsmedlem Sally Mountfield med hendes foreløbige
observationer vedr. trafik- og byrumsforsøget. Se bilaget.

 

1. Lokaludvalget drøftede trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Lokaludvalget skal gøre Teknik- og Miljøforvaltningen opmærksom på forholdene i
Klosterstræde-Hyskenstræde-Naboløs, som en borger omtalte under Åben spørgetid .
Det er svært at håndhæve reglerne i forbindelse med trafik- og byrumsforsøget.
Før trafik- og byrumsforsøget indvies, bør udeserveringerne i Middelalderbyen tilbage til
den almindelige størrelse. Der bør ikke være udvidet udeservering i Middelalderbyen
under forsøget.
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Lokaludvalget bør få oplyst hvilke restaurationer i Middelalderbyen, der har tilladelse til
udvidet udeservering.
En restaurations udeserveringstilladelse bør være placeret i dens vindue, så naboer,
gæster og medarbejdere kan se den.
En restaurations udeserveringstilladelse bør kunne ses på en app eller på kommunens
hjemmeside, så naboer, gæster og medarbejdere kan se den.
En restaurations udeserveringstilladelse bør kunne scannes via en QR-kode.
Opdateringerne af kommunens hjemmeside sker ikke tit nok til, at den kan bruges til at
tjekke udeserveringstilladelser.
Beboerforeningerne i Middelalderbyen har politianmeldt kommunen for ikke at føre tilsyn
med udeserveringerne.
Barer fylder mere i gadebilledet nu med de udvidede udeserveringer end de små
butikker.
Det er et spørgsmål, om vi vil have udeserveringer eller parkeringspladser i gader med
trafik- og byrumsforsøg.
Ansvaret i forhold til de gademøbler, som restauratørerne placerer på gaderne, er en
gråzone. Er det politiet eller kommunen, som har ansvaret?
I Ny Adelgade overholdes reglerne ikke.
Trafik- og byrumsforsøget udfordrer vareleveringen til restauratørerne og butiksejerne,
hvilket tydeligt ses i Skindergade. Der mangler et alternativ.
Giv et praj-appen fungerer ikke.
Udeserveringsarealerne, der er givet tilladelse til, bør markeres på fortove, pladser og
kørebane.
Gammel Strand bruges til vareleveringscentral, Lastbilerne parkerer her, og varerne
fragtes det sidste stykke i burvogne, hvilket larmer. Burvognene burde have gummihjul
på.
Kommunen bør kommunikere på stedet om, hvad de bænke, der er opsat i forbindelse
med trafik- og byrumsforsøget, kan bruges til, så beboerne kan læse det.
De opsatte bænke bør ikke bruges til at holde fest på.
Kommunen kunne gå forrest med hensyn til at få leveret varer med Citylogistik.
Med hensyn til logistikken vedr. varelevering så kan man lære af byggebranchen.
Hvis bilister og cyklister har svært ved at overholde forbud mod kørsel i gader med trafik-
og byrumsforsøg, så bør forbuddet markeres tydeligt på asfalten.
 

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende ovenstående bemærkninger om trafik- og
byrumsforsøget til Teknik- og Miljøforvaltningen sammen med rapporten fra
lokaludvalgsmedlem Sally Mountfield med hendes foreløbige observationer vedr. forsøget.

 

Bilag
1. Mindre biltrafik - mere hverdagsliv: Byrumsforsøg i Middelalderbyen
2. Nyt bilag: Lokaludvalgsmedlem Sally Mountfield om trafik- og byrumsforsøget
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INDRE BY LOKALUDVALG

7.  Kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her" (2021-0153863)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at gennemføre kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her" 

Derudover skal lokaludvalget beslutte at meddele Team Sikker By, at det ikke medvirker i
finansieringen af by- og nattelivskampagnen, der blev sat i gang den 31. maj 2021.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg gennemfører kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her" jf.
løsningsafsnittet og bilaget.

2. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 30.000 kr. til kampagnen "Vis hensyn til os, der
bor her".

3. at Indre By Lokaludvalg meddeler Team Sikker By, at det ikke medvirker i finansieringen af by-
og nattelivskampagnen, der blev sat i gang den 31. maj 2021.

4. at Indre By Lokaludvalg sætter rammen til Team Sikker Bys by- og nattelivskampagnen ned fra
50.000 kr. til 0 kr.

 

Problemstilling

I mødet den 6. maj 2021 skulle lokaludvalget drøfte, hvordan lokaludvalget og beboerforeningerne i
Middelalderbyen kan tage et initiativ, som i forbindelse med EURO 2020, Copenhagen 2021 og
andre events denne sommer synliggør, at der bor mange mennesker i Indre By. Lokaludvalget traf
ikke beslutning om det.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget gennemfører kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her",
baseret på oplægget, der ses i bilaget.

Lokaludvalget har mulighed for at leje fem vinklede plakatstandere (pyloner). På hver af dem kan der
sættes fire plakater op. Se bilaget.

Kampagnens budskab er, at Indre By tager venligt  imod gæsterne i bydelen, at gæsterne skal føle
sig hjemme og at de samtidig skal huske, at de netop er gæster, som skal vise hensyn til deres
værter. Derudover skal kampagnen udstråle sol, varme og sommerstemning.
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Kampagnen på plakatstanderne kan kombineres med lignende budskaber på Facebook og i
relevante regionale og landsdækkende medier.

I udgangspunktet løber kampagnen fra den 11. juni til den 27. august 2021. Eventuelt vil
plakatstanderne først komme på gaden ultimo juni.

Tilladelser

Sekretariatet søgte ultimo maj 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen om tilladelse til at opstille
plakatstanderne ved indgangen til Middelalderbyen, nemlig på Kongens Nytorv, på Rådhuspladsen
og på Nørreport ved Frederiksborggade og ved Fiolstræde.

Forvaltningen gav afslag på de nævnte steder, da DBU har infostandere på pladser rundt omkring i
bydelen fra 31. maj til 11. juli, hvorefter World Pride/EuroGames har reserveret placeringer fra d. 2.
august til 22. august.

Sekretariatet søgte da om tilladelse til at opstille plakatstanderne en lang række andre steder i og
omkring Middelalderbyen. Teknik- og Miljøforvaltningen har foreløbig givet tilladelse til, at de kan stå
på

Gammel Strand foran nedgangen til metrostationen
Nytorv ved kioskbygningen
Strøget ved Kattesundet
Købmagergade ved Landemærket
Fiolstræde ved Skindergade.

Sekretariatet afventer, at Teknik- og Miljøforvaltningen tager stilling til de øvrige steder, som der er
søgt om tilladelse til at sætte standerne op.

Plakatstanderne ikke må være til gene for fodgængere og cyklister og de må ikke placeres tættere
end 10 meter på JCDecaux-tavlerne. 

 

Team Sikker Bys by- og nattelivskampagne

Team Sikker By satte sin by- og nattelivskampagne i gang den 31. maj 2021. Se et eksempel på
kampagnen i bilaget.

Det er kampagnen, som i 2020 blev kaldt en nattelivskampagne, og som lokaludvalget i juni 2020
afsatte 100.000 kr. til og i eftersommeren 2020 indledte dialog med Team Sikker By om.

I sit møde den 11. marts 2021 blev lokaludvalget orienteret om, at Team Sikker By var ved at
konkretisere en by- og nattelivskampagne, som fra maj og året ud skulle påvirke brugerne af byen til
at udvise en roligere adfærd i nattelivet og på byens udeområder, jf. erfaringerne fra
corona-sommeren 2020. Lokaludvalget fik at vide, at de konkrete initiativer endnu ikke var fastlagt,
men at de bl.a. ville omfatte brug af sociale medier og plakatstandere i byrummet.
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Lokaludvalget drøftede, om det på det grundlag ville deltage i finansieringen af kampagnen.
Lokaludvalget udsatte beslutningen, fordi det ønskede et konkret oplæg til by- og nattelivskampagne
at tage stilling til. I beslutningen lå, at lokaludvalget ønskede indflydelse på kampagnen.

I mødet den 8. april 2021 besluttede lokaludvalget at udsætte en beslutning om, hvorvidt det skulle
overføre de 100.000 kr. til Team Sikker By. Det lå i beslutningen, at lokaludvalget ikke havde fået
indflydelse på kampagnen som ønsket, og at lokaludvalget derfor ville vente og se kampagnen i
bybilledet, før det besluttede sig for at deltage i finansieringen af den. 

I forbindelse med en omprioritering af lokaludvalgets budget, besluttede lokaludvalget i mødet den 6.
maj 2021 at sætte rammen til Team Sikker Bys by- og nattelivskampagne ned fra 100.000 kr. til
50.000 kr.

Efter at have set kampagnen i bybilledet og som følge af de kommentarer om kampagnen, som han
har modtaget siden kampagnens start, foreslår formanden, at lokaludvalget meddeler Team Sikker
By, at det ikke vil medvirke til finansieringen af by- og nattelivskampagne.

 

Økonomi

Det foreslås,

at rammen til Team Sikker Bys by- og nattelivskampagne sættes ned fra 50.000 kr. til 0 kr.
at der afsættes en ramme på 30.000 kr. til lokaludvalgets kampagne "Vis hensyn til os, der bor
her". Pengene tages af puljen til egne projekter. Der vil være udgifter til tryk, leje af
plakatstandere og transport af plakatstandere.

 

Videre proces

Så snart det er praktisk muligt, sættes plakatstanderne op. Når det sker, vil det blive omtalt på
Facebook, og lokale og regionale medier vil blive gjort opmærksom på "Vis hensyn til os, der bor
her"-kampagnen. Kampagnen slutter den 27. august 2021.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Lean Milo om, at lokaludvalget ikke
gennemfører kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her".

2. Lokaludvalget besluttede at meddele Team Sikker By, at det ikke medvirker i finansieringen af
by- og nattelivskampagnen, der blev sat i gang den 31. maj 2021.
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3. Lokaludvalget besluttede at sætte rammen til Team Sikker Bys by- og nattelivskampagne ned
fra 50.000 kr. til 0 kr.

4. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Lean Milo om at bemyndige ham og formanden til at
undersøge og om muligt gennemføre en geotarget-kampagne via SMS med henblik på at
påvirke nattelivsgæsternes adfærd i nattelivsgaderne.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Jens Erik Frandsen om, at geotarget-kampagnen skal
supplere Team Sikker Bys by- og nattelivskampagne.

5. Lokaludvalget afsatte en ramme på 30.000 kr. til geotarget-kampagnen.

Bilag
1. Plakaten "Vis hensyn til os, der bor her"
2. Fotos af en pylon
3. Eksempler på den igangværende by- og nattelivskampagne
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INDRE BY LOKALUDVALG

8.  Valgmøde og borgerpanelundersøgelse forud for kommunevalget (2021-0118130)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at gennemføre en borgerpanelundersøgelse i starten af oktober
2021 om hvilke temaer og spørgsmål, borgerne ønsker taget op i kommunevalgkampen og på
lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021. Desuden skal lokaludvalget godkende rammerne
for valgmødet. 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg gennemfører en borgerpanelundersøgelse i starten af oktober 2021 om
hvilke temaer og spørgsmål, borgerne ønsker taget op i kommunevalgkampen og på
lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021.

2. at Indre By Lokaludvalg godkender, at valgmødet den 3. november 2021 gennemføres som
beskrevet i løsningsafsnittet.

3. at Indre By Lokaludvalg godkender, at formandskabet planlægger borgerpanelundersøgelsen
og valgmødet sammen med sekretariatet.

4. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 40.000 kr. til valgmødet.

Problemstilling

Der er kommunevalg den 16. november 2021.

I mødet den 8. april 2021 besluttede lokaludvalget, at det er vært for et valgmøde den 3. november
2021 og at der skal serveres noget andet end valgflæsk for mødedeltagerne i forbindelse med
valgmødet.

Endvidere besluttede lokaludvalget, at Bent Lohmann leder valgmødet. Dvs. det skal ikke ledes af en
moderator udefra. 

Lokaludvalget besluttede også, at formandskabet og sekretariatet skal arbejde videre med rammerne
for valgmødet.

Endelig besluttede lokaludvalget, at det indtil videre planlægger ud fra, at det skal holde et
debatvognsarrangement den 27. oktober 2021 et centralt sted i bydelen som optakt til valgmødet den
3. november 2021.

 

Sagen var på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 6. maj 2021, men blev udsat.
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Løsning

Formandskabet foreslår i lyset af debatten om denne sag i lokaludvalgets møde den 8. april 2021, at
lokaludvalget ikke har et debatvognsarrangement forud for valgmødet, men i stedet gennemfører en
borgerpanelundersøgelse. Formandskabet foreslår desuden, at valgmødet holdes som
"salonmøder".

Borgerpanelundersøgelse

Borgerpanelundersøgelsen gennemføres i starten af oktober 2021. Den skal afdække hvilke temaer,
borgerne synes er vigtige i kommunevalgkampen og som skal tages op på valgmødet den 3.
november 2021.

Valgmøde

Afhængig af corona-situationen til efteråret holdes valgmødet i en stor sal eller i flere mindre lokaler i
samme bygning. Om der skal være fællesspisning inden valgmødet går i gang, afhænger af
corona-situationen.

Valgmødet indledes med en kort samling af deltagerne, eventuelt udendørs, hvor der kort orienteres
om rammerne for valgmødet.

Selve valgmødet består af tre runder. I hver runde er der tre samtaler på samme tid omkring tre
forskellige borde mellem tre kandidater til Borgerrepræsentationen og de borgere, der vil tale med
kandidaterne. Temaerne og de spørgsmål, som kandidaterne skal nå at besvare, er bestemt af
resultaterne af borgerpanelundersøgelsen. De tre borde er "faste stationer" med hver sit sæt temaer
og spørgsmål aftenen igennem. Hvert bord har et medlem af lokaludvalget som mødeleder. Efter
hver runde roterer kandidaterne til et nyt bord. Borgerne, der deltager, kan bevæge sig frit mellem
bordene under valgmødet.

Valgmødet afsluttes med en kort samling af deltagerne, hvor der samles op på valgmødet.

Partierne, som i dag er repræsenteret i Borgerrepræsentationen, inviteres til at deltage i valgmødet
med en kandidat til Borgerrepræsentationen. Endvidere inviteres partier, som vurderes have gode
muligheder for at blive valgt ind i Borgerrepræsentationen, til at deltage med en kandidat.

Valgmøde på Kayak Bar

Lokaludvalget besluttede i 2020 at samarbejde med Kayak Bar om valgmøder i maj og ultimo august
2021 på baren. Lokaludvalgsmedlemmerne Kjeld A. Larsen og Michael Thorup blev udpeget som
lokaludvalgets tovholdere på arrangementerne. Kayak Bar har oplyst, at der ikke kan holdes valgmøde i
maj pga. corona-situationen, men at man nu planlægger med, at der kan holdes et valgmøde den 17.
august 2021.

Økonomi
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I mødet den 8. april 2021 afsatte lokaludvalget en ramme på 60.000 kr. til debatvognsarrangement
og valgmøde forud for kommunevalget. Da det nu foreslås, at debatvognsarrangementet ikke holdes,
kan rammen sættes ned til 40.000 kr. Det er et forholdsvis stort beløb til et borgermøde, men det
skyldes, at der skal regnes med aftensmad til mødedeltagerne. Udover aftensmad vil der være
udgifter til annoncering og lokaleleje.

Videre proces

Formandskabet og sekretariatet planlægger borgerpanelundersøgelsen og valgmødet.

Beslutning
Udsat til lokaludvalgets møde den 12. august 2021.
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INDRE BY LOKALUDVALG

9.  Aktiviteter forud for valg til lokaludvalg i 2022 (2021-0152609)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at stå for aktiviteter forud for valget til lokaludvalg i 2022, der skal
understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af medlemmer til lokaludvalget.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg beslutter, at det står for aktiviteter forud for valg til lokaludvalg jf.
løsningsafsnittet, der skal understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af
medlemmer til lokaludvalget.

2. at Indre By Lokaludvalg udpeger mindst et lokaludvalgsmedlem og/eller suppleant fra hver af de
syv kvarterer, som lokaludvalget har opdelt Indre By i, til som gruppe at sparre med sekretariatet
om aktiviteterne. Se kvartersopdelingen på kortet i bilaget.

3. at Indre By Lokaludvalg tager en foreløbig tidsplan og sekretariatets faste valgopgaver til
efterretning. Se løsningsafsnittet.

4. at Indre By Lokaludvalg afsætter 30.000 kr. til aktiviteter forud for valg til lokaludvalg, herunder
kommunikation.  Pengene tages af puljen til egne projekter.

 

Problemstilling

I februar/marts 2022 skal der være valg til de 12 lokaludvalg i Københavns Kommune.

Lokaludvalgets 23 medlemmer sammensættes af politisk udpegede medlemmer (partier, der er
repræsenteret i Borgerrepræsentationen, har én plads i hvert lokaludvalg). De øvrige pladser besættes
efter en valghandling af repræsentanter fra foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l., der er
aktive i bydelen.

Proceduren for, hvordan valg til lokaludvalg skal foregå, er endnu ikke bekræftet, men den foreløbige
plan er, at valget vil foregå digitalt. Inden da vil der være et fysisk valgmøde.

Lokaludvalget vælges af repræsentanter for foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l., der er
aktive i bydelen.

 

Løsning
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Selvom der fortsat er et stykke tid til valget til lokaludvalg i 2022, skal der allerede nu iværksættes
aktiviteter forud for valget til lokaludvalg i 2022, som skal understøtte en bydelsdækkende og
mangfoldig rekruttering af medlemmer til lokaludvalget.

Formanden foreslår, at lokaludvalget udpeger mindst et lokaludvalgsmedlem og/eller suppleant fra hver
af de syv kvarterer, som lokaludvalget har opdelt Indre By i, til som gruppe at sparre med sekretariatet
om aktiviteterne og også gerne til at hjælpe sekretariatet med at kontakte foreninger og tilrettelægge
netværksmøder og lign., som kan gøre foreninger og organisationer osv. opmærksomme på det
forestående valg til lokaludvalg og om muligheden for at vælge og stille op til lokaludvalget.

Sekretariatet fører en bruttoliste over foreninger o.l. i Indre By. Listen opdateres løbende og skal være
klar senest medio oktober 2021. 

 

Foreløbig tidsplan for de officielle opgaver frem mod valg:

15. oktober 2021: Liste over foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l. ligger klar.

15. oktober 2021: Invitationer/information til valget sendes ud

Medio. januar 2022: Tilmeldingsfrist for kandidater til lokaludvalget

Ultimo januar 2022: Fysisk valgmøde, hvor kandidaterne til lokaludvalget præsenterer sig

Primo februar 2022: Tilmeldingsfrist for stemmeafgivelse til LU-valget

Ultimo februar 2022: Digitalt valg

Marts 2022: Borgerrepræsentationen godkender det nye lokaludvalg.

April 2022: Første møde i det nye lokaludvalg

Ideer til aktiviteter og ressourcer i forbindelse med valg

Det er vigtigt for nærdemokratiet, at så mange foreninger, organisationer osv. kender til muligheden for
at stille op til og være med til at vælge det kommende lokaludvalg.

Sekretariatet har følgende ideer, som kan skabe opmærksomhed om lokaludvalget og om valget til
lokaludvalg:

Infomails og invitationer til foreninger m.v.
Netværksmøder og besøg hos foreninger, bestyrelser mm.)
Diverse tryksager med information om valg og lokaludvalg
Kampagne på Facebook  fx med videoklip af medlemmer om arbejdet og projekter
Annonce ide lokale medier

Samarbejde med de lokale medier
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Avisartikler - interviews med lokaludvalgsmedlemmer om arbejdet
Julekalender på Facebook (december)  

Der er også planlagt kommunikations-produkter på tværs af lokaludvalgenes sekretariater:

Der opsættes byrumsplakater med information og henvisning til www.kk.dk. (november)
Der laves 3 film - 2 om lokaludvalgene og 1 om selve valghandlingen (august og december)

 

Økonomi

For at sikre, at der er midler til f.eks. kommunikation, grafik, tryksager, arrangementer, møder mm.
foreslår formanden, at der afsættes 30.000 kr. af 2021-puljen til valgaktiviteter frem mod
lokaludvalgsvalget i 2022, som også dækker udgifter til tværgående kommunikation (videoproduktion og
leje at plakatstandere i bydelen.  Pengene tages af puljen til egne projekter.

Derudover vil sekretariatet, som det ser ud nu, kunne bidrage med 25.000 kr. af sit budget til
at understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af medlemmer til Christianshavns
Lokaludvalg og Indre By Lokaludvalg.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning
Udsat til lokaludvalgets møde den 12. august 2021.

Bilag
1. Bydelskort med kvarterer
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INDRE BY LOKALUDVALG

10.  Svar til Christianshavns Lokaludvalg om oplæg vedr. boligpolitik - bypolitik
(2021-0115922)

Indre By Lokaludvalg skal godkende et svar til Christianshavns Lokaludvalg om et oplæg vedr.
boligpolitik - bypolitik.

Indstilling

Formanden foreslår, 

1. at Indre By Lokaludvalg godkender svaret til Christianshavns Lokaludvalg, der fremgår af
løsningsafsnittet, om oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik", der ses i bilaget.

Problemstilling

Christianshavns Lokaludvalg har bedt de øvrige lokaludvalg i Københavns Kommune om at forholde
sig til et oplæg om, hvordan man fastholder og udvikler billige boliger i byen uden at bygge for dyrt og
på grønne områder. Se oplægget i bilaget. Der er svarfrist den 11. juni 2021.

 

Sagen var på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 6. maj 2021, men blev udsat.

 

Løsning

Byudviklingsgruppen drøftede oplægget i sit møde den 22. april 2021. Gruppen bemyndigede
lokaludvalgsmedlemmerne Jep Loft, Susan Brinck og Jens Erik Frandsen til at skrive et udkast til
svar. 

 

Udkast til svar

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender udkastet til svar, som Jep Loft, Susan Brinck og
Jens Erik Frandsen har skrevet:

"Indre By Lokaludvalg anerkender Christianshavns Lokaludvalgs oplæg om boligpolitik, men kan ikke
støtte det i dets helhed.
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Indre By Lokaludvalg er dog enig i, at der er en grænse for, hvor mange nye boliger Københavns
Kommune kan rumme, idet det ikke anses for attraktivt at bygge i vejret i Indre By.

I stedet kan man arbejde på at skabe attraktive bymiljøer i de omkringliggende kommuner.  Dette
synspunkt vil vi gerne folde ud i det følgende:

Når presset på København er så stort, skyldes det de ældre bydeles gode byrum; der tænkes her på
Indre Bys historiske boligkvarterer samt de klassiske brokvarterer. Samt det forhold at arbejdspladser
og uddannelsesinstitutioner ligger tæt i København.

Imidlertid er der jo brug for flere boliger og til afhjælpning af det kan vi pege på følgende muligheder:

en konsekvent bopælsforpligtigelse i eksisterende lejlighedsbyggeri i den ældre boligmasse
samt i den nye.

Indre By Lokaludvalg er enig med Christianshavn Lokaludvalg i behovet for en mere politisk
styret regulering af byens udvikling. I denne henseende er bevarende lokalplaner for de ældre
bykvarterer et væsentligt redskab.
Byggetilladelser skal baseres på realistiske scenarier og ikke på drømmescenarier sådan at det
man ser i projektfasen, svarer til det der efterfølgende ses realiseret. Det er ikke tilfældet i dag 
som eksempel kan nævnes Axeltårne, der i projektfasen fremstod som et torv med livlig
aktivitet og i dag kan erfares som en mennesketom og vindomsust åbning.
Som det sidste kan vi pege på fortsat modernisering/sanering af eksisterende utidssvarende
boligkvarterer i byen. Fx er boliger uden badeværelse og toilet helt ude af trit med kravene til en
værdig bolig i dag.

Indre By Lokaludvalg ønsker ikke at engagere sig i forslag om progressiv kommunalskat og offentlig
anvisningsret til privat ejendom.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt svaret, sendt sekretariatet det til Christianshavns Lokaludvalg.

Det forventes, at Christianshavns Lokaludvalg tager stilling til svarene fra de øvrige lokaludvalg den
24. juni 2021.
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Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Bent Lohmann om at bemyndige ham til at
meddele Christianshavns  Lokaludvalg,

at Indre By Lokaludvalg takker for oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik"
at Indre By Lokaludvalg senere vil  arbejde med temaet i en Indre By-kontekst og i den
forbindelse bruge oplægget som inspiration.

Bilag
1. Oplæg fra Christianshavns Lokaludvalg
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INDRE BY LOKALUDVALG

11.  Gernersgade (2021-0153876)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte situationen i Gernersgade og beslutte at tage initiativ til og være 
vært for et møde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget og repræsentanter
for borgerne i Gernersgade. Formålet med mødet er at afdække fakta og afsøge en fremadrettet
løsning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter situationen i Gernersgade jf. medlemsforslaget i afsnittet
"Problemstilling".

2. at Indre By Lokaludvalg tager initiativ til og er vært for et møde mellem Teknik- og
Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget og repræsentanter for borgerne i Gernersgade.
Formålet med mødet er at afdække fakta og afsøge en fremadrettet løsning.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Lean Milo:

"På baggrund af renoveringsprojektet i Nyboder kvarteret, er der kommet flere ubekendte som
kræver en afklaring. Nogle af disse vurderer jeg bør komme fra lokaludvalget og vil derfor gerne have
følgende forslag på agendaen:

1. I forbindelse med renovering af Nyboder-kvarteret, er beboerne blevet mødt med en forklaring fra
Teknik- og Miljøforvaltningen om at der er tale om en 1:1 renovering. Da man fjerner den øverste
belægning som er lagt i 80érne, kommer de flotteste brosten frem som formodes at være udlagt i
1860érne. Disse brosten fjernes, og forvaltningen argumenterer for at de kun vil udlægge asfalt
efterfølgende. Dette rejser nogle spørgsmål som ikke er taget med I vores seneste skriv:

A) Hvordan definerer TMU udtrykket "renovering 1:1 ?

B) Kan lokaludvalget få indsigt I hvilke beregninger der fra forvaltningens side er fremlagt Teknik- og
Miljøudvalget, og som danner grundlag for beslutningen om at man i Nyboder kvarteret skal fjerne
eksisterende brosten?

C) Har Teknik- og Miljøudvalgets medlemmer været bekendt med, at der under asfalten I
Gernersgade lå brosten som er lagt i samme periode som de øvrige synlige brostensbelægninger i
kvarteret, og som ikke krævede den store genopretning, hvorfor de kunne tages i brug uden
yderligere?
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2.  Hvilke politiske drøftelser, og hvilket argumenter har været fremført, I forbindelse med Teknik- og
Miljøudvalgets beslutning om at udlægge brosten i Linnégade samt i Rømersgade (begge gader var
tidligere asfalteret)?

3. En gruppe beboere i Nyboder kvarteret arbejder i skrivende stund på at få de gamle lamper tilbage
i gaderne. Disse lamper er allerede repræsenteret i og omkring Sankt Pauls Kirke, i flere gader
(nordlig/vestlig ende af kvarteret) såsom halvdelen af Gernersgade, i Krusemyntegade, Sankt Pauls
Gade mfl. Der er i forbindelse med renovering af vores kvarter, kommet mange gode forslag til
hvordan vi kan forbedre og forskønne området, og der er et ønske om at nedsætte et udvalg der
sammen kan udarbejde en plan for et kvarterløft. Til dette formål forventes der at skulle bruges midler
til skitser, og tegninger der kan beskrive  den karakter man ønsker at frembringe/reetablere og som
skal danne grundlag for den måde Teknik- og Miljøforvaltningen i fremtiden kan kigge ind på når der
skal renoveres i området. 

Der søges om midler fra lokaludvalget til dette på kr. 50.000,- til første fase.

4. Der foregår i øjeblikket (d. 2 juni) en direkte dialog mellem beboere i Gernersgade og Teknik- og
Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget omkring en midlertidig løsning af belægning i
Gernersgade, som skal holde indtil man i september fra politisk side har taget stilling til hvorvidt de
eksisterende brosten skal tilbage. Herefter er der fra formanden i Teknik- og Miljøudvalget, Ninna
Hedeager Olsen, en udmelding om at man i 2022 skal finde penge til opgaven, og først herefter
udlægge brostenene. Beboerne ønsker ikke en midlertidig løsning med asfalt, da dette vil skabe
unødig støj/miljømæssig forurening, og har selv undersøgt at det vil koste kr. 400.000-600.000,- at få
udlagt de brosten der er fjernet. Vi afventer lige nu svar på dette, og forventer der er nyt i denne sag
til lokaludvalgets møde d. 10. Juni.

Spørgsmål: I tilfælde af at svaret er at man insistere på at udlægge asfalt som midlertidig løsning, vil
der da  i lokaludvalget være opbakning til at beboerne fortsat blokerer gaden, og vil lokaludvalget
være med i blokaden?"

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter situationen i Gernersgade med henblik på at nå frem til
en konklusion om, at lokaludvalget tager initiativ til og er vært for et møde mellem Teknik- og
Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget og repræsentanter for borgerne i Gernersgade. Formålet
med mødet er at afdække fakta og afsøge en fremadrettet løsning.

 

Om medlemsforslaget

Formanden forstår punkt 1 og 2 i medlemsforslaget som et forslag om, at lokaludvalget skal skrive til
Teknik- og Miljøudvalget som anført. Det ser formanden ikke noget til hinder for.
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Med hensyn til punkt 3, så kan lokaludvalget godt reservere 50.000 kr. til projektet som et "Eget
projekt", men det skal beskrives nøjere og det skal fremstå klart, hvem der har ansvaret for
anvendelsen af pengene, før pengene frigives. 

Formanden foretrækker, at borgerne i kvarteret søger lokaludvalget om penge til projektet på samme
måde som andre borgere. Næste ansøgningsfrist er den 7. august 2021.Så behandles ansøgningen i
lokaludvalget den 9. september 2021. Lokaludvalgets støtte vil ikke kunne bruges til at dække
udgifter, der er afholdt før den 9. september 2021. 

Lokaludvalget skal være opmærksom på, at det i mødet den 11. marts 2021 besluttede at give en
borger tilsagn om 30.000 kr. til projektet "Genetablering af gamle gadelamper i Nyboder". I følge
borgeren skal pengene bruges til en landskabsarkitekt/arkitekt eller lign. der kan udarbejde et
skitseforslag, herunder overslag over forventede omkostninger ved realisering, til drøftelse blandt
interessenter, samt til efterfølgende myndighedsbehandling og ansøgning om fondsmidler.

Med hensyn til punkt 4, så kan lokaludvalget i sagens natur ikke bakke op om eller være med i en
ulovlig blokade af Gernersgade. 

Økonomi

Se ovenfor.

Videre proces

Lokaludvalget tager initiativ til og er vært for et møde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen/Teknik- og
Miljøudvalget og repræsentanter for borgerne i Gernersgade. Formålet med mødet er at afdække
fakta og afsøge en fremadrettet løsning.

Beslutning

1. Lokaludvalgsmedlem Lean Milo orienterede om situationen i Gernersgade, og oplyste, at
repræsentanter for beboerne i gaden vil søge foretræde for Teknik- og Miljøudvalget, hvis
sagen kommer på udvalgets dagsorden.

2. Lokaludvalget besluttede at tage initiativ til og være vært for et møde mellem Teknik- og
Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget og repræsentanter for borgerne i Gernersgade.
Formålet med mødet er at afdække fakta og afsøge en fremadrettet løsning.

3. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Bent Lohmann om at afsætte en ramme på 10.000 kr. til
mødet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

12.  Driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde (2021-0148039)

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at forny driftsstøtteaftalen for det
lokale miljøarbejde med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

Indstilling

Formanden for Indre By Lokaludvalg og formanden for Christianshavns Lokaludvalg foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg godkender, at den gældende
driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om det lokale miljøarbejde
forlænges med et år til den 31. december 2022.

 

Problemstilling

Lokaludvalgene har ansvaret for Københavns Kommunes lokale miljøarbejde. Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn har siden 2011 udført opgaven for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns
Lokaludvalg. Grundlaget for samarbejdet er en driftsstøtteaftale.

Den gældende driftsstøtteaftale udløber den 31. december 2021.

 

Løsning

Formanden for Indre By Lokaludvalg og formanden for Christianshavns Lokaludvalg foreslår, at
driftsstøtteaftalen gælder for et år. Forslaget skal ses i lyset af, at der april 2022 kommer nye
lokaludvalg. De skal ikke være bundet længere end højst nødvendigt af en driftsstøtteaftale, som de
nuværende lokaludvalget har indgået. 

I bilaget ses et forslag til aftale. Det er en opdateret version af den gældende aftale. Som noget nyt er
der et afsnit om høringssvar.

Hjemtagelse af miljøopgaven

Lokaludvalgene har mulighed for at hjemtage det lokale miljøarbejde. I praksis betyder det, at opgaven
skal løses af sekretariatet på grundlag af de årsplaner, som lokaludvalgene måtte vedtage.
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Økonomi

I 2021 betaler Københavns Kommune 719.990 kr. til Indre By Lokaludvalg og Christianshavns
Lokaludvalg for lokaludvalgenes varetagelse af den lokale miljøopgave i de to bydele.

Derudover har Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg afsat hhv. 680.000 kr. og 100.000
kr. til den lokale miljøopgave 2021.

Miljøpunktet får pengene. 1. rate af pengene fra Københavns Kommune, Indre By Lokaludvalg og
Christianshavns Lokaludvalg blev overført til Miljøpunktet i januar 2021. 2. rate overføres i juni 2021. 

Videre proces

Driftsstøtteaftalen gælder fra den 1. januar til den 31. december 2022.

I eftersommeren 2021 skal lokaludvalgene beslutte en årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022.

Beslutning
Kjeld A. Larsen, Marietta Bonnet og Susan Brinck deltog ikke i behandlingen af denne sag pga.
inhabilitet.

 

1. Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at formandskabet taler med
Christianshavns Lokaludvalgs formandskab om fordelingen mellem de to lokaludvalg af støtten
til det lokale miljøarbejde.

Lokaludvalget godkendte, at driftsstøtteaftalen med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om
det lokale miljøarbejde forlænges med et år til den 31. december 2022, idet formandskabet taler
med Christianshavns Lokaludvalgs formandskab om fordelingen mellem de to lokaludvalg af
støtten til det lokale miljøarbejde.

Bilag
1. Udkast til driftsstøtteaftale for det lokale miljøarbejde
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INDRE BY LOKALUDVALG

13.  Lokaludvalgets trafiktemadag den 1. september 2021 (2021-0153894)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte og træffe beslutninger om gennemførelsen af lokaludvalgets
trafiktemadag den 1. september 2021.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter og træffer beslutninger om gennemførelsen af lokaludvalgets
trafiktemadag den 1. september 2021, jf. bilaget "Planlægning, udmelding m.m. af
trafiktemadag den 1. september 2021" og formandens bemærkninger i løsningsafsnittet.

Problemstilling

Gruppen bag lokaludvalgets trafiktemadag den 1. september 2021, lokaludvalgsmedlemmerne
Susan Brinck, Kjeld A. Larsen, Ingolf Ibus samt Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, har bedt om, at
dokumentet "Planlægning, udmelding m.m. af trafiktemadag den 1. september 2021" sættes på
dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. juni 2021.

Løsning

Efter at dokumentet blev skrevet, er det aftalt, 

at tilmelding til arrangementet sker med mail til lokaludvalgets mailadresse
indrebylokaludvalg@okf.kk.dk, og at sekretariatet styrer tilmeldingslisten
at sekretariatet tager sig af indcheckning
at Bent Lohmann byder velkommen og er moderator.

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender, at annonceringen af arrangementet sker som
foreslået i dokumentet "Planlægning, udmelding m.m. af trafiktemadag den 1. september 2021"

Dog foreslår han, at lokaludvalget drøfter, om arrangementet skal annonceres via de øvrige
lokaludvalg, idet det er et spørgsmål om hvorvidt de øvrige lokaludvalg og borgerne i de øvrige
bydele er målgruppe for arrangementet.

Endelig foreslår formanden, at lokaludvalgets medlemmer tilkendegiver, om de i arrangementet vil
påtage sig opgaven som gruppeformænd, sådan som det foreslås i dokumentet. 

Økonomi
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Lokaludvalget har afsat 40.000 kr. til arrangementet.

Videre proces

Trafiktemadagen afholdes den 1. september 2021 i Bethesda, Rømersgade 17.

Sekretariatet for Valby Lokaludvalg har oplyst, at Valby Lokaludvalg er vært for et møde den 28.
september 2021 kl. 18.30-21.00 for lokaludvalgssekretariater, lokaludvalg og Teknik- og
Miljøforvaltningen med temaet "Kbh CO2 neutralt i 2025 - samarbejdet mellem de relevante aktører".
Det færdige program følger senere, men man kan allerede nu tilmelde sig arrangementet.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte det foreslåede oplæg til gennemførelse af lokaludvalgets
trafiktemadag den 1. september 2021, jf. bilaget "Planlægning, udmelding m.m. af
trafiktemadag den 1. september 2021" og jf. formandens bemærkninger i løsningsafsnittet.

2. Lokaludvalgets medlemmer mailer til sekretariatet, om de i arrangementet vil påtage sig
opgaven som gruppeformand jf. oplægget.

Bilag
1. Planlægning, udmelding m.m. af trafiktemadag den 1. september 2021
2. Program for Temaaften om trafik i Indre By 2021
3. Temaaften for trafik - delplan for workshops
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INDRE BY LOKALUDVALG

14.  Temaer for dialog med borgerrepræsentant Flemming Steen Munch (2021-0153404)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte temaer for lokaludvalgets dialog i mødet den 12. august 2021 med
borgerrepræsentant Flemming Steen Munch, Venstre.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter og beslutter temaer for lokaludvalgets dialog i
lokaludvalgsmødet den 12. august 2021 med borgerrepræsentant Flemming Steen Munch,
Venstre.

 

Problemstilling

Flemming Steen Munch har givet tilsagn om at komme til lokaludvalgets møde den 12. august 2021 og
drøfte lokale forhold med lokaludvalget.

Flemming Steen Munch er medlem af Teknik- og Miljøudvalget.

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og beslutter temaer for lokaludvalgets dialog i
lokaludvalgsmødet den 12. august 2021 med borgerrepræsentant Flemming Steen Munch.

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Sekretariatet giver Flemming Steen Munch besked om hvilke temaer, lokaludvalget ønsker at drøfte
med ham.
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Lokaludvalgets møde den 12. august 2021 indledes med drøftelsen med Flemming Steen Munch.

Beslutning

1. Lokaludvalgets medlemmer sender forslag til temaer for lokaludvalgets dialog i
lokaludvalgsmødet den 12. august 2021 med borgerrepræsentant Flemming Steen Munch til
sekretariatet senest den 25. juni 2021.

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at beslutte hvilke af de foreslåede temaer, der skal
indgå i dialogen i lokaludvalgsmødet den 12. august 2021 med borgerrepræsentant Flemming
Steen Munch.
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INDRE BY LOKALUDVALG

15.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2021-0153978)

Indre By Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning. 

 

Problemstilling

Lokaludvalgets arbejdsgrupper:

Byudviklingsgruppen
Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen
Puljegruppen

Lokaludvalgets ad hoc-grupper

Arbejdsgruppe om bevarende lokalplaner
Arbejdsgruppe vedr. UNESCO World Capital of Architecture
Arbejdsgruppe med borgere om udvikling af Kulturhuset Indre By
Arbejdsgruppe vedr. Palads Teatret
Arbejdsgruppe om hoteller
Arbejdsgruppe om kvarterplaner for Grønnegade-kvarteret og Adelgade-kvarteret.

Kontaktgrupper

Kultur
Idræt, sundhed og ældre
Turisme
Erhverv
Socialområdet
Børn og unge 
Integration

Lokaludvalgets repræsentation i andre fora

Repræsentation i bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
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Repræsentation i Samarbejdsforum for nattelivet
Følgegruppen vedr. vandkulturhus på Papirøen
Godsnetværket
Parkbrugerrådet for Ørstedsparken
Parkbrugerrådet for Østre Anlæg
By & Havns forum for lokaludvalg

Lokaludvalgets kvartersansvarlige

Middelalderbyen
Metropolzonen (Postdistrikt København V)
Nansensgade-kvarteret
Øster Farimagsgade-kvarteret
Østerport
Frederiksstaden og Nyboder
Gammelholm og Nyhavn

 

Løsning

Arbejdsgrupperne mv. orienterer lokaludvalget om nyt.

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Arbejdsgrupperne mv. arbejder som aftalt i lokaludvalget.

Beslutning
Sagen blev ikke behandlet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

16.  B-sag: Omtale i lokaludvalgets nyhedsbrev af reglerne for udeservering (2021-0153910)

Indre By Lokaludvalg skal godkende, at reglerne for udeservering omtales i lokaludvalgets
nyhedsbrev, der udsendes omkring Sankt Hans.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender, at reglerne for udeservering omtales i lokaludvalgets
nyhedsbrev, der udsendes omkring Sankt Hans. I nyhedsbrevet nævnes det, hvor man kan
klage over forhold vedr. udeservering.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Sally Mountfield:

"Jeg ønsker en måde,  hvor vi formelt set må tilføje i en tekst i nyhedsbrevet, hvor man opremser
reglerne for udvidet-/almindelig udeservering, beder beboere/borgere sende eksempler på regelbrud
ind og evt. skriver hvordan man kan klage.

Vi har haft dette initiativ før, men udover at vi sidst gjorde det for over et år siden, vedrørte det kun
den almindelige udeservering. Vi står nu i en situation hvor vi har haft udvidet udeservering en gang
sidste år og en igangværende i år, med mulighed for at den forlænges efter restriktionerne løftes.
Skal vi nå at se på hvordan denne ordning fungerer, kan det være forsent at tage emnet op til august.

Jeg ønsker dette af to årsager:

Dette kan bruges til at holde øje med om reglerne til dette initiativ overholdes og evt blive et
punkt på et kommende møde.
Såfremt at der kommer en evaluering om coronatiltag, vil der være et bredere
vidensgrundlag.

Generelt har vi typisk mange af de samme problemer med den almindelige udeservering og nogle
steder smelter den almindelige udeservering og den udvidede udeservering sammen og blokerer
fortove. Sidste år oplevede vi at kontrollen primært kom når en nabo sagde noget og så kom de
typisk kun før kl 18 og mandag til fredag. Det vil sige at mange regelbrud aldrig blev håndteret. Meget
tyder på i år, at der ikke er sat flere penge af til kontrol end sidst.

De primære regler for udvidet udeservering er: 

De skal lukke ned og pakkes væk kl 22 
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De skal være lukket søndag og mandag.
Den må ikke ligge på en erhvervs p-plads.
Ordningen er målrettet restaurationer, der af bevillingsnævnet er defineret som restauranter
eller cafeer. Sidste år var der flere steder, som kun serverede alkohol, der fik en tilladelse.

De typiske problemer ved den almindelige udeservering er:

Den fylder mere end den må.
Den ikke pakkes sammen om natten og bruges til spontan fest.
Den pakkes sammen men på en måde så man på to sekunder kan pakke den ud igen og bruge
den til spontan fest."

Løsning

Formanden foreslår, at reglerne for udeservering omtales i lokaludvalgets nyhedsbrev, der udsendes
omkring Sankt Hans. I nyhedsbrevet nævnes det, hvor man kan klage over forhold vedr.
udeservering.

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Lokaludvalget følger op på sagen i efteråret 2021.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte, at reglerne for udeservering omtales i lokaludvalgets nyhedsbrev, der
udsendes omkring Sankt Hans. I nyhedsbrevet nævnes det, hvor man kan klage over forhold
vedr. udeservering.
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INDRE BY LOKALUDVALG

17.  B-sag: Høringssvar om Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København
(2021-0152460)

Indre By Lokaludvalg skal godkende et høringssvar til Økonomiforvaltningen og Teknik- og
Miljøforvaltningen om "Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København".

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender høringssvaret til Økonomiforvaltningen og Teknik- og
Miljøforvaltningen om "Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København", der fremgår af
løsningsafsnittet.

 

Problemstilling

Den 16. december 2020 sendte Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
"Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København" i offentlig høring på bliv hørt-portalen
med svarfrist den 16. juni 2021.

En risikostyringsplan er kommunens plan for håndtering af oversvømmelsesudfordringerne i dag og i
fremtiden. Planen fastsætter målsætninger for styring af oversvømmelsesrisikoen og redegør for
konkrete tiltag, som skal bidrage til at indfri målsætningerne. Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt -
København har til formål at:

revidere og opdatere risikostyringsplanen fra 2015
inkludere det nye, udvidede risikoområde i København risikoplan
følge op på kommunens relevante viden, initiativer og indsatser med stormflodssikring af byen i en
samlet plan

Der er fastlagt nye målsætninger til minimering af risici fra oversvømmelser fra havet i
Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København, som afløser målsætningerne fra den nuværende
risikostyringsplan, da disse er indfriet i perioden 2015-2020. 

De fire målsætninger er, 

1. at mindske lokale sårbarheder overfor oversvømmelser i Københavns Kommune.
2. at der igangsættes en konkretisering af sikring mod stormfloder fra nord.
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3. at der etableres fysiske sikringer mod stormfloder fra syd inden udgangen af planperioden
2028-2033.

4. at undersøge og matche de beredskabsfaglige efterspørgsler, herunder tilgængelighed af de
nødvendige ressourcer før, under og efter en stormflod.

Under hver målsætning er tilknyttet en række konkrete tiltag, som skal bidrage til, at Københavns
Kommune når målsætningerne.

Se "Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København" i bilaget.

 

Løsning

Byudviklingsgruppen foreslår følgende høringssvar:

"Indre By Lokaludvalg ser Københavns Kommunes risikostyringsplan som en nødvendig
foranstaltning for at forebygge konsekvenserne af evt. kommende stormflod i Københavns Havn.

Men vi mener, at tidsplanen ikke tager højde for, hvad der kan ske nu og på kort sigt. Det mener vi
planen bør gøre. Der står flere steder, at ud fra samfundsøkonomiske synspunkter  skal initiativer fra
syd prioriteres, mens initiativer fra nord kan vente nogle årtier. Det betyder, at konkrete
foranstaltninger tidligst bliver sat i værk om 15 20 år. Hvilke foranstaltninger modvirker
oversvømmelse i den periode?

Oversvømmelsessikring af København i form af ydre sikringer fra syd (Kalveboderne) og nord
(Kongeløbet og Lynetteløbet) skal derfor fremrykkes mest muligt. Det bør ske senest i 2031 og
samtidigt.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt høringssvaret, lægger sekretariatet det på bliv hørt-portalen.

Forvaltningerne oplyser, at den endelige risikostyringsplan forventes vedtaget af
Borgerrepræsentationen i oktober 2021. Miljøministeren skal herefter senest den 22. december 2021
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offentliggøre en samlet risikostyringsplan for hvert af områderne.

Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København igangsætter ikke nye initiativer. Initiativer i relation
til risikoplanen vil blive igangsat enkeltvis gennem særskilte politiske beslutninger.

Risikostyringsplanen 2021 for Køge Bugt - København skal revurderes i 2027.

 

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Kjeld A. Larsen om, at lokaludvalget ikke
indsender et høringssvar om "Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København".

 

Bilag
1. Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt-København
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INDRE BY LOKALUDVALG

18.  B-sag: Høringssvar om dispensation til nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum
(2021-0134941)

Indre By Lokaludvalg skal tage formandens høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om
dispensation fra lokalplan nr. 236 "Christians Brygge" vedr. dispensation til nyt indgangsparti til
Dansk Jødisk Museum til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager formandens høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om
dispensation fra lokalplan nr. 236 "Christians Brygge" vedr. dispensation til nyt indgangsparti til
Dansk Jødisk Museum til efterretning. Se høringssvaret i løsningsafsnittet.

2. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger formanden til at sende de bemærkninger om sagen, som
lokaludvalget måtte have i lokaludvalgsmødet den 10. juni 2021, til Teknik- og
Miljøforvaltningen.

Problemstilling

Med svarfrist den 20. maj 2021 sendte Teknik- og Miljøforvaltningen den 3. maj 2021 en
naboorientering til Indre By Lokaludvalg om en dispensation fra lokalplan nr. 236 Christians Brygge
til opførelse af nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum på ejendommen Christians Brygge 8. Se
bilaget.

Projektet omfatter opførelse af nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum, udført som tilbygning til
museets eksisterende indgang i Galejhuset i Det Kongelige Biblioteks bygning. Projektet omfatter
ændring/ tilpasning af forplads til nyt indgangsparti med om-disponering af eksisterende bænke,
granitplinter, belægning og nedfældede lysarmaturer.

Det ansøgte byggeprojekt overholder ikke alle lokalplanens bestemmelser, og kommunen skal derfor
træffe afgørelse om en eventuel dispensation. Det ansøgte afviger fra lokalplanens bestemmelser
om:

Byggefelter
Ombygning af bevaringsværdig bebyggelse
Bebyggelsesprocent
Ændring af eksisterende bebyggelse.

Teknik- og Miljøforvaltningen kan principielt gå ind for projektet, da forvaltningen vurderer,
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at projektet er overensstemmelse med intentionerne i lokalplanen
at afvigelserne fra lokalplanen er af mindre omfang
at projektet i øvrigt er tilpasset den bevaringsværdige bebyggelsesstruktur i Bibliotekshaven.

Bemærkninger fra lokaludvalgsmedlemmer

Med mail den 4. maj 2021 orienterede sekretariatet lokaludvalget om sagen og gjorde lokaludvalgets
medlemmer og suppleanter opmærksom på muligheden for at få bemærkninger til sagen med i et
høringssvar fra lokaludvalget.

Bemærkninger fra Jep Loft

"Jeg er modstander af projektet. Det er et egoistisk byggeri, som ønsker at tiltrække sig
opmærksomhed på bekostning af helheden og det eksisterende bymiljø. Den slags har vi set så
mange gange, at det ikke længere er interessant. Men det gør stor skade. Det ville derimod være
interessant nytænkning, hvis man tilpassede bygningen efter omgivelserne."

Bemærkninger fra Gunna Starck

"Det er vist noget af en tilsnigelse at kalde det et nyt indgangsparti. Det er en tilbygning. Hvad det
stavær, der går i højden, skal til for, er ikke umiddelbart klart. Men det er en tarvelig behandling - igen
- at give den gamle biblioteksbygning. Man kunne måske spare sammen til nogle materialer, der
korresponderede med bygningen, og droppe det banale, billige metal og glas."

Bemærkninger fra Anton Skovle

"Den voldsomme, kantede konstruktion synes i komplet disharmoni med bibliotekshavens
traditionsrige, harmoniske helhedsmiljø og med den gamle biblioteksfacade.

Det kan undre at et så dominerende og udlevet brutalistisk stiludtryk vælges, når eksempelvis Daniel
Liebeskinds forbilledlige adgangsforhold til museet i Berlin lader det oprindelige bymuseums
barokpalæ visuelt, eksternt uantastet, ved herfra internt at skabe forbindelse via en underjordisk
akse.  Den valgte løsning synes her at vise despekt for den værdsatte park og oprindelige
biblioteksfacade. Sikringen af museet må kunne løses på en mindre dominerende og ufølsom måde!"

Løsning

Den 20. maj 2021 skrev formanden til Teknik- og Miljøforvaltningen:

"Med svarfrist den 20. maj 2021 sendte Teknik- og Miljøforvaltningen den 3. maj 2021 en
naboorientering til Indre By Lokaludvalg om en dispensation fra lokalplan nr. 236 Christians Brygge
til opførelse af nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum på ejendommen Christians Brygge 8.

Dette svar er med forbehold for lokaludvalgets stillingtagen til sagen i sit møde den 10. juni 2021:

Indre By Lokaludvalg er imod, at der dispenseres fra lokalplanen til det foreslåede indgangsparti til
Dansk Jødisk Museum af følgende grunde:
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Det er noget af en tilsnigelse at kalde det et nyt indgangsparti. Det er en tilbygning.
Den voldsomme, kantede konstruktion i glas og stål synes i komplet disharmoni med
bibliotekshavens traditionsrige, harmoniske helhedsmiljø og med den gamle biblioteksfacade.
Hvad staværet på bygningen, der går i højden, skal til for, er ikke umiddelbart klart.
Det er et byggeri, som ønsker at tiltrække sig opmærksomhed på bekostning af helheden og
det eksisterende bymiljø.

Samlet set ser vi den valgte løsning som despekt for og en tarvelig behandling af den værdsatte park
og oprindelige biblioteksfacade. Sikringen af museet må kunne løses på en mindre dominerende og
ufølsom måde. Det vil være interessant nytænkning, hvis man tilpassede indgangspartiet efter
omgivelserne.

Det fremgår af naboorienteringen, at Kommunen kan dispensere fra lokalplanens bestemmelser, hvis
dispensationen ikke er i strid med principperne i lokalplanen. Vi beder om at få oplyst, hvad der i
denne sag menes med principperne i lokalplanen . 

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Eventuelle bemærkninger i mødet den 10. juni 2021 om sagen vil blive sendt til Teknik- og
Miljøforvaltningen

Beslutning
Lokaludvalget tog formandens høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om dispensation fra
lokalplan nr. 236 "Christians Brygge" vedr. dispensation til nyt indgangsparti til Dansk Jødisk
Museum til efterretning.

Bilag
1. Høringsmaterialet
2. Lokalplan 236 Christians Brygge
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INDRE BY LOKALUDVALG

19.  B-sag: Baghuset Esplanaden 30 (2021-0153882)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at skrive til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget, at
baghuset Esplanaden 30 bør bevares.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger formanden til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget, at baghuset Esplanaden 30 bør bevares jf. afsnittet "problemstilling"
løsningsafsnittet.

 

Problemstilling

Jep Loft har bedt om at få et medlemsforslag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. juni
2021  vedr. baghuset på adressen Esplanaden 30. 

Jep Loft har givet udtryk for, at lokaludvalget bør gøre noget for at redde det lille gamle
bevaringsværdige hus i Frederiksstaden, som må vige og vil blive nedrevet, da Hotel Guldsmeden
skal udvide i gården bag hotellet, som ligger på hjørnet af Bredgade og Esplanaden med indgang
igennem porten til Esplanaden 30. 

Han ønsker, at lokaludvalget tilkendegiver, at det finder nedrivningstilladelsen stridende mod
beslutningen om at udarbejde bevarende lokalplaner for Indre By, og at lokaludvalget håber, at der
ikke i fremtiden vil komme lignende tilladelser, nu hvor den nye kommuneplan er vedtaget.

Jep Loft henviser til et svar, som stadsarkitekten har sendt ham:

"Tak for din henvendelse fra 1. maj.  Sagen, du omtaler vedr. Hotel Guldsmedens udvidelse, er en
ældre sag fra før min tiltrædelse. Planerne blev besluttet i 2017 og bygge- og nedrivningstilladelse
blev givet den 10. februar 2020 under den tidligere kommuneplan 2015. Kommuneplan 2019, med
Borgerrepræsentationens bestemmelse om bevarende lokalplaner for Indre By og Christianshavn,
blev vedtaget 27. februar 2020.

Jep Loft gør opmærksom på, at hvis hotelgæster gerne vil bo moderne, kan de vælge et stort nyt
hotel. Dem er der mange af. Hvis de vælger at bo i Indre By, er det vel fordi, de gerne vil bo i et sjovt
hus med atmosfære. Man kan ikke få begge dele. Med nedrivningen ødelægger hotellet det, de skal
leve af: det fine bymiljø. Den besked burde kommunen sende.
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Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender medlemsforslaget og bemyndiger ham til at skrive til
Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget som anført i medlemsforslaget.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning
Lokaludvalget bemyndigede formanden til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget,
at baghuset Esplanaden 30 bør bevares.

Bilag
1. Fotos fra baghuset, Esplanaden 30

Side 54

\Attachments\28182423-41002028-1.pdf


INDRE BY LOKALUDVALG

20.  B-sag: Lys på topfiguren på Dantes Søjle (2021-0152511)

Indre By Lokaludvalg skal godkende et brev til Teknik- og Miljøforvaltningen med forslag om at
belyse topfiguren på Dantes Søjle på Dantes Plads.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen med forslag om at
belyse topfiguren på Dantes Søjle på Dantes Plads, der ses i løsningsafsnittet.

Problemstilling

I aften- og nattetimerne henstår topfiguren på Dantes Søjle i mørke.

Løsning

Lokaludvalgsmedlem Anton Skovle har foreslået, at lokaludvalget sender et brev til Teknik- og
Miljøforvaltningen om topfiguren på Dantes Søjle. Formanden foreslår følgende brev: 

"Nedtagningen af Utzon-Franks søjlefigur på Dantes Plads foranlediger til spørgsmål om eventuelle
planer vedrørende genopsætningen.

Pladsen foran Glyptoteket blev navngivet i 600-året for Dantes død (14/9 1321). Italiens konge, Victor
Emanuel, kom til grundstensnedlæggelse for en skænket, antik romersk søjle, ligesom Dantes
hjemby Firenze, gav et reliefportræt af Dante, placeret under det tosprogede tekstfelt, i klassisk
romanesque typografi på søjlens basis.

Den laurbekrænsede Beatrice på søjlen, i florentinsk inspireret folderig gevandt, er den unge
professor Utzon-Franks ophøjede bud på en sjælfuld kvindefigur.

Pladsen domineres i dag voldsomt af biltrafik, og figur og søjle henstår om aftenen i komplet mørke. 

Søjlen er omgivet af fire, formentlig oprindelige, standerlamper. De har nok givet orienteringslys, da
anlægget midt på Vester Boulevard, nu H.C. Andersens Boulevard, var større, vognbanerne færre,
og de enkelte heste- og fordvogne havde tid til at opleve pladsen i sin helhed.

Lyshavet fra billygter, Tivoli, ophængte gadelamper og Glyptotekets facadebelysning - herunder
belysning af enkelte skulpturer, er i dag så dominerende, at søjlen og dens topfigur forsvinder i
mørke. Ærgerligt for en sådan æstetik- og kulturperle, hvis placering netop er at skabe sammenhæng

Side 55



mellem pladsens to forskellige formål, Glyptoteksforplads mod boulevarden og det trekantede,
palæomgivne byrum med vuepunkt Christiansborg.

Moderne lyssætning kunne ved genopsætningen forøge opmærksomheden om et væsentligt værk af
vor, i følge fagbøger nok vægtigste, nyere billedhugger. En belysningskyndig må minimum kunne
omfunktionere de nævnte fire fine bylamper ved tilføjelse af opadrettet f.eks. grønt laserlys, der vil
fremhæve bronzefiguren uden at blænde trafikanter. En fagmand vil sikkert kunne komme på talrige
andre løsninger. 

Pladsen fortjener, også ved aftenstide, at blive centreret om sit Dante-monument, så dets kvaliteter
efter hundrede år, atter kan stråle i en ny tids opmærksomheds lys. 

Et genindvielses-arrangement kunne koordineres med Det Italienske Kulturinstitut og Glyptoteket i
hvad der i september 2021 nu bliver en 700-års fejring.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand

Kopi sendt til

- Glyptoteket

.- Det Italienske Kulturinstitut."

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Teknik- og Miljøforvaltningen,
Glyptoteket og Det Italienske Kulturinstitut.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen, der ses i løsningsafsnittet,
med forslag om at belyse topfiguren på Dantes Søjle på Dantes Plads.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Kjeld A. Larsen om, at brevet tillige sendes i kopi til
beboerforeningen omkring Dantes Plads.
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INDRE BY LOKALUDVALG

21.  B-sag: Borgerpanelundersøgelse om det lokale miljøarbejde (2021-0152559)

Indre By Lokaludvalg skal godkende, at det primo august 2021 spørger medlemmerne af Indre By
Borgerpanel om, hvad de synes, at det lokale miljøarbejde i 2022 skal omfatte.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg primo august 2021 spørger medlemmerne af Indre By Borgerpanel om,
hvad de synes, at det lokale miljøarbejde i 2022 skal omfatte.

2. at Indre By Lokaludvalg godkender, at formandskabet samt lokaludvalgets repræsentant i
Miljøpunkt Indre By & Christianshavns bestyrelse, Susan Brinck, planlægger og gennemfører
borgerpanelundersøgelsen sammen med sekretariatet.

Problemstilling

I en anden sag på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. juni 2021 skal lokaludvalget
godkende en driftsstøtteaftale med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn om udførelsen af det lokale
miljøarbejde.

Hvis driftsstøtteaftalen bliver godkendt, skal Indre By Lokaludvalg, Christianshavns Lokaludvalg
og Miljøpunkt Indre By & Christianshavn blive enige om en årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022.

Løsning

Planen er, at Indre By Lokaludvalg i sit møde den 12. august 2021 drøfter årsplanen for det lokale
miljøarbejde i 2022 og at det i mødet den 9. september 2021 godkender årsplanen.

Formanden foreslår, at lokaludvalget primo august 2021 spørger medlemmerne af Indre By
Borgerpanel om, hvad de synes, at det lokale miljøarbejde i 2022 skal omfatte. 

Formandskabet samt lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns
bestyrelse, Susan Brinck, planlægger og gennemfører borgerpanelundersøgelsen sammen med
sekretariatet.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

 

Borgerpanelundersøgelsen gennemføres primo august 2021, så resultaterne kan indgå i
lokaludvalgets drøftelse den 12. august 2021 af indholdet i årsplanen for det lokale miljøarbejde i
2022.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Marietta Bonnet om, at lokaludvalget ultimo
august 2021 spørger medlemmerne af Indre By Borgerpanel om, hvad de synes, at det lokale
miljøarbejde i 2022 skal omfatte.

2. Lokaludvalget godkendte, at formandskabet samt lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkt
Indre By & Christianshavns bestyrelse, Susan Brinck, planlægger og gennemfører
borgerpanelundersøgelsen sammen med sekretariatet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

22.  B-sag: Dialog med ledelsen af kommunens forvaltninger (2021-0152546)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte, at det har dialog med ledelsen af hver af kommunens syv
forvaltninger i lokaludvalgsmøderne i perioden september 2021-marts 2022.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg har dialog med ledelsen af hver af kommunens syv forvaltninger i
lokaludvalgsmøderne i perioden september 2021-marts 2022.

Problemstilling

I mødet den 12. august 2021 har lokaludvalget dialog med borgerrepræsentant Flemming Steen
Munch fra Venstre. Så har lokaludvalget i perioden februar 2020-august 2021 haft dialog med en
repræsentant for hver af partierne, der ved kommunevalget i november 2017 blev valgt ind i
Borgerrepræsentationen.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget har dialog med ledelsen af hver af kommunens syv forvaltninger
i lokaludvalgsmøderne i perioden september 2021-marts 2022.

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Sekretariatet inviterer de syv forvaltningsledelser til dialog med lokaludvalget i lokaludvalgsmøderne i
perioden september 2021-marts 2022. 

Beslutning

1. Lokaludvalget har dialog med ledelsen af hver af kommunens syv forvaltninger i
lokaludvalgsmøderne i perioden september 2021-marts 2022.
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2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Gunna Starck om, at forvaltningernes ledelser skal
forholde sig til 

gennemtræk af personale og den historieløshed, der dermed er i forvaltningerne
kvaliteten af indstillingerne til udvalgene, herunder brugen af buzz-words, idet indstillinger med
fejl giver indtryk af utroværdighed.
Forvaltningernes rolle som myndighed og serviceorgan.

 3. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Bent Lohmann om, at dialogen med forvaltningernes
ledelser skal handle om konkrete forhold i Indre By
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INDRE BY LOKALUDVALG

23.  B-sag: Lokaludvalgets mødeplan for 2022 (2021-0151728)

Indre By Lokaludvalg skal godkende mødeplanen for 2022.

Indstilling

1. at Indre By Lokaludvalg godkender planen for lokaludvalgets møder i 2022, der fremgår af
løsningsafsnittet.

2. at Indre By Lokaludvalg godkender, at der behandles puljeansøgninger 5 gange i 2022, jf. den
foreslåede mødeplan i løsningsafsnittet.

Problemstilling

Lokaludvalget skal have en mødeplan for det kommende år. Der skal holdes ét møde i hver måned;
dog ikke i juli måned. Lokaludvalget skal beslutte i hvilke møder, man ønsker at behandle
puljeansøgninger.

Løsning

Christianshavns Lokaludvalg har hidtil holdt møde den sidste onsdag i hver måned, mens Indre By
Lokaludvalg har holdt møde den anden torsdag i hver måned. Denne kadence fungerer godt for
sekretariatet og ønskes fortsat i 2022, jf. den foreslåede mødeplan nedenfor. Dog holdes mødet i april
2022 den 1. torsdag i måneden, da det er Skærtorsdag den anden torsdag i måneden. Ligeledes holdes
mødet i maj 2022 den 1. torsdag i måneden, da den 2. torsdag i måneden er dagen før Store Bededag.

Datoer for behandling af puljeansøgninger

Lokaludvalget har tidligere besluttet at behandle puljeansøgninger hver anden måned.
I nedenstående forslag til mødeplan er det nævnt i hvilke møder, puljeansøgningerne behandles.

Mødeplan.

13. januar - med puljeansøgninger
10. februar
10. marts - med puljeansøgninger
7. april
5. maj - med puljeansøgninger
9. juni
11. august
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8. september - med puljeansøgninger
13. oktober
10. november - med puljeansøgninger
8. december - kl. 16.30-19.30.

Medmindre andet er nævnt ovenfor, starter møderne kl. 18.30 og slutter så vidt muligt kl. 22.00 og
senest kl. 22.30. Det forventes, at møderne holdes i Vartov, Farvergade 27. 

Økonomi

Udgifterne til lokaludvalgsmøderne betales af sekretariatets budget. Ud over lokaleleje betales der for
forplejning.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet mødeplanen, vil den blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside og
i lokaludvalgets nyhedsbrev. 

Sekretariatet orienterer senere lokaludvalget om, hvor møderne holdes.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte planen for lokaludvalgets møder i 2022, der fremgår af løsningsafsnittet.

2. Lokaludvalget godkendte, at der behandles puljeansøgninger 5 gange i 2022, jf. den foreslåede
mødeplan i løsningsafsnittet.

Bilag
Kalender 2022
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INDRE BY LOKALUDVALG

24.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021 (2021-0153999)

Indre By Lokaludvalg skal tage en status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning - se bilaget

 

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på lokaludvalgets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning - se
bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

 

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning.

 

Bilag
1. Økonomioversigt
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INDRE BY LOKALUDVALG

25.  B-sag: Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021 (2021-0153810)

Indre By Lokaludvalg skal tage formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager håndteringen af henvendelser til lokaludvalget siden sidste
lokaludvalgsmøde til efterretning.

 

Problemstilling

Siden mødet den 6. maj 2021 har lokaludvalget modtaget en række henvendelser.

Løsning

1. Forslag om cykeltunnel mellem Nordre Toldbod og Refshaleøen

Med mail den 6. maj 2021 skrev en borger:

"Jeg vil gerne kommentere på og bringe overvejelserne om en ny cykelbro mellem Nordre Toldbod
og Refshaleøen op til debat på det næste møde.

Jeg er stor tilhænger af broerne og bruger dem meget. Men den sidste bro ved indsejlingen til Kbh vil
ændre meget på byen og har nogle uheldige konsekvenser.

1) Broerne gør, at man mister udsigten og dybden i havneudsigten. Man kan ikke se forbi broerne, og
det vil lukke udsynet til havet. København bliver efterhånden mere en kanalby end en havneby.

2) Herudover vil det sætte en stopper for sejlskibe i København - særligt Christianshavn og Nyhavn.
Her skal skibene allerede have en bro åbnet for at komme ud (Trangravsbroen og Nyhavnsbroen).
Skal man vente på to broåbninger for at komme på havet, bliver det for indviklet at have båd i Kbh.
Særligt hvis der endda også kommer slusere senere ifm. klimatilpasninger/havstigninger.

Løsningen vil være at lave denne overgang til Refshaleøen som en cykeltunnel, som man gør i bl.a.
Stockholm og Frankrig, og ikke en bro.
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Samt at indsejlingen til havneåbningen og Langelinie forbliver en rigtig havn.

Kunne man ikke tage muligheden for en cykeltunnel med i forundersøgelserne?

Kan emnet komme på dagsordenen på mødet den 10. juni?"

Formanden vil takke for forslaget og orientere borgeren om, at forslaget vil indgå i den kommende
proces, der skal føre til vedtagelse af en bydelsplan for Indre By. Processen forventes at gå i gang
efter sommerferien 2022.

 

2. Bevillinger i Strandstræderne

Med mail den 9. maj 2021 har to borgere orienteret lokaludvalget om deres brev til Bevillingsnævnet,
hvor de opfordrer til, at der ikke udstedes flere bevillinger til barer og cafeer i St. Strandstræde og Ll.
Strandstræde. De nævner, at det er Bevillingsnævnets ansvar at beskytte området og forsøge at
genoprette det som et beboelsesområde med begrænset servering og natteliv.

De to borgere skriver, at de har oplevet en voldsom ændring af miljøet i de senere år, hvor der er
kommet flere udskænkningssteder til i Strandstræderne. Der er voldsomme støjgener, høj musik,
højtråbende fulderikker fra tidligt om aftenen, og stadig hyppigere ser de personer, som ser ud til at
levere narko til festen .

Efter genåbningen er det kun blevet værre, nu også med slagsmål i gaden og folk, der forretter deres
nødtørft, hvor det passer dem. Det totale anarki, skriver de, som karakteriserer Gothersgade fra
torsdag til lørdag, begynder således at sprede sig til Strandstræderne. De er ikke i tvivl om, at nye
barer, udover selv at bidrage til støjniveauet på en måde, som mere gammeldags beværtninger aldrig
gjorde, også tiltrækker et klientel, som gør det tiltagende ubehageligt og utrygt at være beboer i
gaderne.

Sekretariatet har formidlet kontakt mellem de to borgere og Grønnegade Kvarters Beboerforening.

 

3. Fredeliggørelse af Toldbodgade

Med mail den 26. marts 2021 skrev en borger, at det er kommet hende for øre, at det påtænkes at
ensrette Toldbodgade og etablere cykelsti. Hun bad lokaludvalget kaste lidt lys på den planlægning
dette initiativ er en del af. Borgeren gav udtryk for, at hun er nysgerrig på den overordnede
prioritering og planlægning, idet en ensretning på Toldbodgade kan være en fredeliggørelse, men
den kan, afhængig af den øvrige planlægning i byen, også blive trafikkorridor for flyttet trafik.

Sekretariatet bad den 28. april 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

Forvaltningen svarede den 17.maj 2021:

"Spørgsmålet om ensretning af Toldbodgade og etablering af cykelsti i begge sider/retninger var
genstand for politiske forhandlinger om uforbrugte budgetmidler i marts 2021, idet der dog ikke blev
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bevilget midler til projektet. Parterne bag aftalen om Overførselssagen 2020-2021 (A, B, C, F, I, V og
løsgænger Kåre Traberg Smidt) afgav følgende hensigtserklæring:

Parterne er enige om at fredeliggøre Toldbodgade med ensretning, cykelstier mv., og at midlerne
hertil indgår i forhandlingerne om budget 2022. Parterne er endvidere enige om, at Teknik- og
Miljøforvaltningen går i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om at omdanne turistbusholdepladsen
ved Amaliehaven til bilparkeringspladser, herunder ladestanderpladser.

Som det fremgår af budgetteksten er der tale om en fredeliggørelse, hvor vejprofilet for bilisterne
indskrænkes og der etableres cykelstier i begge retninger.

På baggrund af hensigtserklæringen vil Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejde et budgetnotat til
brug for de politiske forhandlinger om Budget 2022, som indledes i begyndelse af september 2021."

Borgeren svarede tilbage samme dag: 

"Hvordan er beslutningen om fredeliggørelse af Toldbodgade koblet op på den øvrige planlægning i
bydelen? Handler det eksempelvis om at etablere en supercykelrute  fra Inderhavnsbroen mod
nord? - Og hvordan er der regnet på den samlede biltrafik for bydelen. Hvordan vil ensretning, set i
sammenhæng med øvrige trafikale prioriteringer i indre by, påvirke trafikmængden på Toldbodgade
fremadrettet?

Forvaltningen har svaret den 4. juni 2021:

"Det er forvaltningens tolkning, at du i din opfølgende henvendelse stiller følgende spørgsmål, som i
det nedenstående er søgt besvaret:

1. Hvordan er beslutningen om fredeliggørelse af Toldbodgade koblet op på den øvrige
planlægning i bydelen?

2. Handler det eksempelvis om at etablere en supercykelrute  fra inderhavnsbroen mod nord?
3. Hvordan er der regnet på den samlede biltrafik for bydelen?
4. Hvordan vil ensretning, set i sammenhæng med øvrige trafikale prioriteringer i indre by, påvirke

trafikmængden på Toldbodgade fremadrettet?

Ad 1) I forbindelse med de politiske forhandlinger om uforbrugte budgetmidler i marts 2021, afgav
parterne bag aftalen om Overførselssagen 2020-2021 (A, B, C, F, I, V og løsgænger Kåre Traberg
Smidt) følgende hensigtserklæring:

Parterne er enige om at fredeliggøre Toldbodgade med ensretning, cykelstier mv., og at midlerne
hertil indgår i forhandlingerne om budget 2022. Parterne er endvidere enige om, at Teknik- og
Miljøforvaltningen går i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om at omdanne turistbusholdepladsen
ved Amaliehaven til bilparkeringspladser, herunder ladestanderpladser.

Toldbodgade er en bydelsgade, som afvikler og fordeler trafikken inden for bydelen. En ensretning af
trafikken i Toldbodgade vil derfor også primært have trafikale effekter lokalt. Projektet er primært en
udløber af utrygge forhold for cyklister i kombination med de mange turistbusser, som i højsæsonen
parkerer ulovligt og som skaber kødannelser på Toldbodgade.
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Ad 2) I forhold til supercykelstier, så er Tårnbyruten planlagt til at skulle løbe på Store Kongensgade
og Bredgade, og ikke på Toldbodgade. Men jeg kan oplyse, at Toldbodgade indgår i
Cykelstiprioriteringsplan 2017-2025 under højt prioriterede nye cykelstier inden 2025 . Den er blandt
andet udpeget på baggrund af forvaltningens indsamling af borgerinput forud for vedtagelse af
planen. Her lå strækningen på en 7. plads over, hvor flest borgere ønskede nye cykelstier i hele
byen.

Ad 3) Hvis der afsættes midler til projektet om fredeliggørelse af Toldbodgade, vil der blive
udarbejdet trafikale analyser, som blandt andet skal ligge til grund for ensretningen.

Ad 4) Der er endnu ikke taget stilling til, i hvilken retning, trafikken i givet fald skal ensrettes. Det er
derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt for forvaltningen at udtale sig om, i hvilket omfang,
trafikmængden på Toldbodgade fremadrettet vil blive påvirket, såfremt der afsættes midler til
projektet om fredeliggørelse af Toldbodgade."

 

4. Pludseligt stopforbud i Toldbodgade

Med mail den 19. maj 2021 orienterede en borger lokaludvalget om hans mail til Teknik- og
Miljøforvaltningen:

"Hvert år når turistsæsonen begynder, bliver der sat skilte med stopforbud alle dage kl. 10-13 op i
Toldbodgade. Det er fuldt forståeligt når der er mange turister - især til vagtskiftet på Amalienborg, og
også når gaden er fyldt med turistbusser. 

Sidste år blev skiltene ikke sat op, hvilket også var fuldt forståeligt -  da der pga corona ikke var
nogen turister eller turistbusser i København. 

Men d.d. er skiltene sat op igen. Det betyder at os der bor i Toldbodgade og har p-licens til gaden, nu
skal finde alternativ parkering i de andre gader. Det lader sig også gøre, vi er et imødekommende og
venligt folkefærd her i gaden, og forstår til fulde de udfordringer den normale overturisme giver indre
by. 

MEN pt er der ikke en turist i miles omkreds, og slet ingen turistbusser - og det har der ikke været i
mere end et år. Sidst p-pladsen til turistbusser overfor min bolig i Toldbodgade 53, blev brugt af
busser, var 28. april d.å. da HM Dronningen modtog nyudnævnte officerer fra de tre værn. Her brugte
man pladsen til de busser der transporterede de nyudnævnte officerer til Amalienborg. Det var nyt og
overraskende at se en bus finde vej til Toldbodgade - der havde ikke været nogen i et år - og
efterfølgende har der ikke været flere. 

Så kære venner i kommunen, hvorfor har I sat P-stop-skiltet op ? Hvad er formålet nu der ikke er
busser eller turisttrafik i indre by ? Vi håber alle på at turisterne finder vej tilbage til hovedstaden, men
kunne man ikke vente med at sætte skiltene op indtil da ? Det vil være til stor glæde og gavn for os
borgere der bor i Toldbodgade."
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5. EM på Ofelia Plads

Med mail den 31. maj 2021 skrev en borger til lokaludvalget:

"Som beboer i Toldbodgade lige rundt om hjørnet  fra EM storskærmen, er jeg bekymret over at få så
stort et arrangement ind i vores stue en hel måned - Vi har endnu ikke modtaget noget som helst
information fra arrangøren, eller kommunen - Der står intet på hjemmesiden, og heller ikke noget på
jeres.

Det er ret voldsomt at være nabo til de store arrangementer, så vi vil gerne vide om vores børn kan
sove i perioden, om der er ordentlig sikkerhed i forhold til covid, adgang med bli, oprydning osv. listen
er lang :-)

Kan i eller nogle andre ikke skrive noget om hvordan arrangementet skal løbe af stablen snart, så vi
ved om vi bliver nød til at tage på hotel i perioden eller ej? Jeg har være i kontakt med (..) fra. euro
2021 der ikke har kunnet svare på særligt meget., så jeg håber at i måske kan hjælpe."

Sekretariatet bad den 1. juni 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.
Forvaltningen har endnu ikke svaret.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog håndteringen af henvendelser til lokaludvalget siden det seneste
lokaludvalgsmøde til efterretning.

 

Side 68



INDRE BY LOKALUDVALG

26.  Meddelelser (2021-0153987)

Beslutning
Samarbejdet med Kayakbar om et valgmøde den 17. august 2021

Kjeld A. Larsen orienterede om status på samarbejdet med Kayakbar om et valgmøde den 17.
august 2021.

Lokaludvalget bemyndigede Bent Lohmann til at afgøre, om lokaludvalget skal fortsætte
samarbejdet.

 

Badezone ved Havnegade-promenaden

Jens Erik Frandsen orienterede om status på Kultur- og Fritidsforvaltningens idé om en badezone
ved Havnegade-promenaden. 

 

Bredgade

Jens Erik Frandsen oplyste, at han er blevet lokaludvalgets kontaktperson for Teknik- og
Miljøforvaltningen på vejarbejdet, der nu sættes i gang i Bredgade. Gaden skal have en ny overflade.

 

Sankt Pauls Plads

Bent Lohmann oplyste, at A.P. Møller Fonden ikke vil give støtte til en forskønnelse af Sankt Pauls
Plads. Han bad om forslag til hvilke fonde, man i stedet kan kontakte. 

 

Distortion 2021

Lars Vedel Jørgensen oplyste, at der i forbindelse med Distortion 2021 havde været et pop
up-arrangement i et kirketårn på Sankt Hans Torv.

 

Byvandringer vedr. sorteringspunkter og begrønning 
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Bent Lohmann og Marietta Bonnet oplyste, at Miljøpunkt Indre By & Christianshavn ønsker at
samarbejde med lokaludvalgets medlemmer og suppleanter om byvandringer i hvert af de syv
kvarterer, som lokaludvalget har delt Indre By op i. På byvandringerne skal man se på, hvor det er
muligt at placere sorteringspunkter og hvor det er muligt med begrønning. Byvandringerne foregår i
august 2021.

 

Turbinehallerne

Bent Lohmann oplyste, at en række lokaludvalgsmedlemmer har haft møde med repræsentanter for
Thylander-gruppen om deres plan med Turbinehallerne. Der blev bl.a. talt om, hvordan det juridisk
kan sikres, at bygningen ikke bruges efter midnat.

 

Møde med direktør i Kultur- og Fritidsforvaltningen

Bent Lohmann oplyste, at Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen har møde med direktør i
Kultur- og Fritidsforvaltningen Esben Danielsen den 29. juni 2021.

 

Møde om Nina Bangs Plads

Bent Lohmann oplyste, at han deltager i et møde den 19. august 2021 med ejerne af ejendommene
omkring Nina Bangs Plads. Det er Hines Nordics, som har foreslået mødet.

 

Sankt Hans Aften

Bent Lohmann oplyste, at han er blevet inviteret til at holde båltalen i Ørstedsparken.

Side 70



INDRE BY LOKALUDVALG

27.  Eventuelt

Beslutning
Intet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

Om lokaludvalgets møde den 10. juni 2021

Beslutning
Mødet startede kl. 16.36 og sluttede kl. 20.37.

 

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:

1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
18. Høringssvar om dispensation til nyt indgangsparti til Dansk Jødisk Museum
19. Baghuset Esplanaden 30
23. Lokaludvalgets mødeplan for 2022
24. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021
25. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021
4. Høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan
5. EURO 2020 og Copenhagen 2021
6. Trafik- og Byrumsforsøget i Middelalderbyen
7. Kampagnen "Vis hensyn til os, der bor her"
8. Valgmøde og borgerpanelundersøgelse forud for kommunevalget
9. Aktiviteter forud for valg til lokaludvalg i 2022
10. Svar til Christianshavns Lokaludvalg om oplæg vedr. boligpolitik - bypolitik
11. Gernersgade
3. Dialog med borgerrepræsentant Klaus Mygind, SF, om aktuelle temaer
12. Driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde
14. Temaer for dialog med borgerrepræsentant Flemming Steen Munch
13. Lokaludvalgets trafiktemadag den 1. september 2021
16. Omtale i lokaludvalgets nyhedsbrev af reglerne for udeservering
17. Høringssvar om Risikostyringsplan 2021 for Køge Bugt - København
20. Lys på topfiguren på Dantes Søjle
21. Borgerpanelundersøgelse om det lokale miljøarbejde
22. Dialog med ledelsen af kommunens forvaltninger
26. Meddelelser
27. Eventuelt

Mødedeltagere

Beboerrepræsentationen Nansensgade 47 Bent Lohmann
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Rådet for Bæredygtig Trafik Kjeld A. Larsen

Tivolis Venner Jep Loft

Miljøpunkt Indre By/Christianshavn Marietta Bonnet

A/B Hjørnehuset, Øster Farimagsgade 75 / Zinnsgade 2 Anton Skovle

Grønnegade Kvarters Beboerforening Lise Brink Andersen

Husejerforeningen ved Øster Farimagsgade (Kartoffelrækkerne) Ingolf Ibus

Krusemyntehusene, Grundejerforeningen af 18.12.1918 Lean Milo

Natteravnene i City Ulla Ekberg

KBH K  Commerce & Culture Maja Tini Jensen

Nørre Kvarter Beboerforening Sally Mountfield

Trafikforeningen Webersgade Hans-Henrik T. Ohlsen

Gammelholm Beboerforening Michael Thorup

Bo Bedre Bedst Susan Brinck

Socialdemokratiet Lars Vedel Jørgensen

Radikale Venstre Steen Juhl Olesen

Konservativt Folkeparti Lis Langsø

Venstre Jens Erik Frandsen

Enhedslisten Gunna Starck

 

Fraværende med afbud

Max Hochermann. I stedet deltog hans 1. suppleant Lise Brink Andersen.
Jan Frederik Hansen. 1. suppleanten var fraværende uden afbud.
Jens Vexø. Han har ingen suppleant.

Fraværende uden afbud

Kim Hyttel-Sørensen.

Fraværende i mødet

Michael Thorup ankom til mødet kl. 16.49 under behandlingen af dagsordenens punkt 1 og forlod
mødet kl. 20.24-20.27 under behandlingen af den første meddelelse under dagsordenens punkt 26.
Gunna Starck ankom til mødet kl. 17.14 under behandlingen af dagsordenens punkt 4.
Kjeld A. Larsen, Marietta Bonnet og Susan Brinck forlod mødet kl. 20.01-20.04 under behandlingen
af dagsordenens punkt 12 pga. inhabilitet.
Jep Loft forlod mødet kl. 20.04-20.16 under behandlingen af dagsordenens punkt 13, 14 og 20.
Maja Tini Jensen forlod mødet kl. 20.04 efter behandlingen af dagsordenens punkt 12.
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Næste møde

Næste møde i Indre By Lokaludvalg holdes den 12. august 2021 kl. 18.30-22.00 i Vartov, Farvergade
27.
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